



Lietus su perkūnija, temperatūra apie 55 laipsnius. Saulė teka 5:44, leidžiasi 7:53.

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

MIDWEST INTER-LIBRARY CENTER CHICAGO

The First and Greatest Lithuanian Daily in America

NAUJIENOS

The Lithuanian Daily News
Published by The Lithuanian News Publishing Co., Inc.
1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.
HAYmarket 1-6100

Over One Million Lithuanians In The United States

VOL. XL.

Kaina 5c

Chicago 8, Ill. Antradienis, Gegužės-May 5 d., 1953

Price 5c

No. 106

JT ULTIMATUMAS DĖL KOREJOS PALIAUBU

Midwest Inter. Library Center
5721 Cottage Grove Ave. Gr.

Prof. Jurgiui Baltrušaičiui 50 metų

Pasaulinio garso meno istorikas laisvės kovotojas

PARYŽIUS. — Š. m. gegužės 5 d. prof. Jurgis Baltrušaitis švenčia 50 metų gyvenimo sukaktį. Ta proga tenka nors keliais trumpais žodžiais paminėti šio mūsų kultūrininko, išplaukusio į pasaulinio vardo specialistų ratelį, neuitą kelią.

Sūnus mūsų poeto ir diplomato Jurgio Baltrušaičio, prof. Jurgis Baltrušaitis nuėjo meno istoriko keliais, aukštuosius mokslus baigė Sorbonoje, įgydamas valstybinį doktoratą, ir specializavosi meno istorijoje, ypač viduramžių meno. Kaip meno istorijos specialistas Jurgis Baltrušaitis jau kelis kartus buvo pakviestas paskaitoms į JAV, į Yale ir kitus universitetus (1947 ir 1948 m.), o praeitais metais į Metropolitan muziejų New Yorke. 1952 metų pradžioje su paskaitomis buvo pakviestas į Leyden ir Amsterdamo universitetus Olandijoje. Ligi karo J. Baltrušaitis dėstė Vytauto Didžiojo Universitete meno istoriją.

Ir šiandien J. Baltrušaitis uoliai tebedirba savo specialybės srityje ir tebetęsia mokslo darbą. Jis ruošia H. Focillon, College de France profesorius, mirusio 1944 metais JAV, veikalų išleidimą, jis rengia ir savo pagrindinių mokslo darbų pasirodymą spaudoje.

Baltrušaičio stambiaji darbai
Iš pasirodymų prof. J. Baltrušaičio darbų paminėsime šiuos:

- 1). Etudes sur l'art medievale en Armenie et en George (premijuotas),
- 2). La Stylistique ornementale dans la sculpture romane (premijuotas),
- 3). Les Chapiteaux de Sant Cugat del Valles,
- 4). Art sumerien, art roman,
- 5). Le probleme de l'ogive et l'Armenie,
- 6). Cosmographie chretienne dans l'art du moyen age,
- 7). Lithuanian Folk Art,
- 8). Meno istorija, V. D. U-to leidinis.

Čia neišvardyti įvairūs jo straipsniai, studijos, pasirodžiusios įvairiuose žurnaluose.

Do veika lietuvių laisvės kovoj

Jaukgamiesi prof. J. Baltrušaičio mokslo laimėjimais negalime nutylėti ir jo darbo Lietuvos labui ir pasiūlytoms lietuviškiems reikalams. Šioje srityje jis dirba jau nuo 1934 metų, kaip Lietuvos Pasiuntinys Paryžiuje Kultūros Attache ir Patarėjas. Po antrojo pasaulinio karo jis ypač uoliai įsitraukė į lietuviškojo darbo vėgą, aktyviai dalyvaudamas visur, kur tik Lietuvos ir lietuvių reikalai iškilę: ir politiniame — diplomatiname darbe, ir visuomeniniame, ir informacinėje veikloje. Ir šįjį darbą, kaip ir savo mokslinį darbą, Baltrušaitis atlieka su pasiūlytumu, sąžiningumu, rūpestingumu, didele erudicija, kompetencija, didele politine išmintimi ir jam įgimtu kuklumu.

Visuose prof. J. Baltrušaičio darbuose jam padeda ponija H. Baltrušaitienė, jo žmona, kilimo prancūzaitė, kuri su didžiausiu atsidavimu ir rūpestingumu talkininkauja tiek mokslo darbe, tiek lietuviškojo darbo bare.

Nors keliais trumpais žodžiais minėdami prof. J. Baltrušaičio 50 metų sukaktuves, sveikiname jį su didžiu nuostirumu ir lin-

kime jam ir poniai H. Baltrušaitienei ilgiausių metų, sveikatos ir pasiekimo mokslo darbe ir lietuviškųjų reikalų gynime.

Siamas — Korėja II?

JT gali pasiūsti ten savo armijas

TOKIJAS. — Žiniomis iš JT armijos būstinės sluoksnių, Indokiniją vargu būtų galima išgelbėti nuo komunistų partizanų armijos, jei Amerika ir stiprintų ginklų pristatymą. Be ginklų reikėtų ir naujų armijų. Amerika jokiomis aplinkybėmis nesutinka duoti savo vyrų Indokinijos frontui, o prancūzai vieni su Vietnamo kareiviais nepajėgia atsispirti.

Laos, Kambodija pavojui

Iš trijų po karo sudarytų valstybių iš didžiosios Indokinijos kolonijos gal tik Vietnamas yra linkęs daugiau kovoti su komunistais. Laos ir ypač Kambodija nekenčia prancūzų imperializmo, kaip ir komunizmo. Kas kita Siamas, kuris dabar vadinasi Thai (Tailandu). Jis yra pasiryžęs muštis su komunistais ir neturi pagiežos Vakarams.

Gresmė visai Pietryčių Azijai

Norint sulaukyti komunistus nuo visiškai įsigalėjimo Pietryčių Azijoje, Vakarams teks griebtis panašių priemonių kaip ir Korėjoje — pasiūsti jungtinę armiją, kuris sulaukytų komunistus nuo Burmos ir Malajos užkariavimo.

Prancūzai gabeną ginklus ir žmones lėktuvais sustiprinti Laos sostinės apsaugą. Bet tie patys Tokijo šaltiniai abejoja pasisekimu. Pačiam Laos, Indokinija būtų perkirsta, ir Kambodija būtų sekanti auka.

Stipresnis frontas prieš komunistus esąs įmanomas tik Siame. Jis gali pavirsti antra Korėja — su JT armija ir ginklais.

Motina nužudė savo keturius vaikus

MANĖ MIRTI KARTU, BET PABLIJOJO

MAHWAH, N. J. — Mrs. Kenneth MacDonald, 29 metų keturių vaikų motina, nutarė nusižudyti su visais vaikais, kad jiems netektų kentėti dėl negarbės, kai jos vyras nuo jos pasitraukė ir iškėlė skyrybų bylą, apkaltinadamas ją neištikimybę.

Baigus nuodyti visus keturius vaikus, 7, 5, 3 ir 2 metų amžiaus, žudikė pasibaisėjo savo darbo ir pradėjo vaikus gaivinti, bet buvo per vėlu.

Mrs. MacDonald (Caroline Irene Tiedeman) yra baigusi Barnard koledžą New Yorke, dabar studijuojanti psichiatriją kolumbijos universitete. Jos pasitraukęs vyras yra turtingas nejudomo turto maklerius žinodamas amerikiečių visuomenę kaip didelis sportininkas iš studentavimo laikų Rutgers universitete.



Kariai budi prie viesulo sudaužytų automobilių. Tornado (savo rūšies viesulas) lyg kokia atominė bomba užgavo Warner Robins (Ga.). Pasėkoje žuvo 17 žmonių, o lengviau ir sunkiau sužeistų skaičius siekia per 100.

GEGUŽĖS 1 BALSAI PAVERGTIEMS

Laisvojo pasaulio darbininkijos atsišaukimai tautoms, anapus Geležinės Uždangos

NEW YORKAS. — Per Amerikos Balsą Pasaulinė Laisvųjų Profesinių Sąjungų Konferencija kreipėsi į SSSR visų tautų pavergtus darbininkus gegužės pirmos dienos proga.

Laisvojo pasaulio darbininkija per savo Profesinių Sąjungų Konferenciją, kuri apima daugiau kaip 54 milijonus organizuotų darbininkų, pareiškė už geležinės sienos gyvenantiems darbininkams, kad jie komunistų dėka nėra sotūs, prarado laisvę ir neturi žmogaus pagrindinių teisių. Ten neveikia darbininkų apsaugojantieji įstatymai; ten darbininkas neturi galimybės gintis ir gerinti savo padėtį, nes ten streikai nėra galimi; kaip ir negalimos laisvos profesinės sąjungos. Tuo atsišaukimu į SSSR darbininkiją buvo duota suprasti, kad tenka dėl laisvės kovoti, ji būtina, neišvengiama. Pareikšta viltis, kad jau artėjanti išsilaisvinimo diena.

Tas kreipimasis buvo perskaitytas įvairiomis kalbomis.

Pavergtųjų tautų laisvųjų atstovų žodis

Gegužės pirmos dienos proga pavergtųjų valstybių: Bulgarijos, Estijos, Latvijos, Lenkijos, Rumunijos, Vengrijos, Ukrainos, Čekoslovakijos, Jugoslavijos buvusieji darbininkų profesinių sąjungų veikėjai, dabar tremty gyvenantieji atitinkamu bendru atsišaukimu kreipėsi į jų kraštų pavergtus darbininkus.

Atsišaukime buvo pasakyta, kad SSSR darbininkų gegužės pirmos dienos vienybės šventė išniekino, nes tą dieną daroma pusiau karinė demonstracija, į kurią darbininkai varu suvaromi imperializmo ugdymo tikslais. Kremliaus valdovai paneigė visas darbininkų teises. SSSR darbininkija net gegužės pirmą dieną yra priversta tylėti.

Tuo atsišaukimu darbininkai raginami budėti, reikalauti laisvų rinkimų ir suteikti teisę visoms tautoms laisvai apsispręsti dėl savo žemės ateities likimo.

Atsišaukimas įvairiomis kalbomis buvo perskaitytas per Amerikos Balsą.

Po atsišaukimo nėra parašo Lietuvos profesinių sąjungų veikėjų. Tur būt, dėl to, nes po 1926 m. gruodžio 17 d. perversmo Lietuvos profesinės sąjungos buvo uždarytos. Vėliau darbininkams buvo leisti kurti savas draugijas, bet jos buvo vyriausybės malonėje.

Tremty Lietuvos darbininkai ir amatininkai buvo susimėtę savo profesijos sąjungą. Šios sąjungos veikėjai, dabar gyvenantieji JAV, gegužės pirmos dienos proga kreipėsi atskirai į Lietuvos darbininkus.

Krikščionių sąjūdžio sveikinimas

Vidurinės Europos krikščionių sąjūdis gegužės pirmąją dieną atitinkamu atsišaukimu per Amerikos Balsą kreipėsi į SSSR pavergtųjų tautų darbininkus. Be kitų valstybių krikščionių veikėjų tremty gyvenančiųjų atsišaukima pasirašė buvę Lietuvos darbo federacijos veikėjai Jocias ir Valaitis.

Norėjo nužudyti premjerą Nehru

BOMBĖJUS. Indija. — Prie Kalyan, 35 mylias nuo Bombėjaus, buvo padėta bomba ant geležinkelio, kuriuo netrukus turėjo pravažiuoti Indijos ministris pirmininkas Nehru.

Policininkas, dabojęs geležinkelį, pastebėjo samokslininką ir jo padėtą bombą. Jis spėjo jo laiku bombą pašalinti ir tuo buvo išvengta traukinio katastrofos.

KALBA APIE PASIKEITIMUS IKES DABARTINĖJE VYRIAUSYBĖJE

Galįs pasitraukti Valstybės sekretorius Dulles

WASHINGTONAS, D. C. — Sostinėj vis daugiau girdima kalbų apie galimus pasikeitimus Eisenhowerio vyriausybėj. Kai kurių korespondentų tvirtinimu, iš 10 sekretorių tik 3 turi visišką respublikonų partijos paramą.

Apie nuomonių skirtumus tarp prezidento ir valstybės sekretoriaus Dulles buvo rašoma ne tik Paryžiaus ir Londono spaudoje, bet ir Maskvoj. Amerikiečių spaudoje buvo taip pat pastebėti skirtingi šių dviejų asmenybių samprotavimai apie Korėjos strateginę politiką. Eisenhoweris esąs gen. Bradley, vyr. štabo viršininko, atsargių respublikonų mano, jog savi bankininkai ir "car dealeriai" tinka visiems įmanomiems valstybės uždaviniams.

Vėliausios žinios

—Per numatomus naujus atominius bandymus Pacifiko salose bus išbandytos ir galingiausios hidrogeninės bombos. Pavašariniai bandymai Nevados laukoje yra tik žangą į planuojamus didžiulius sprogdinimus Pacifike.

—Čekoslovakijoje paskelbta, panašiai kaip Sovietų Sąjungoj, amnestija, bet politiniai kaliniai negalės ja pasinaudoti.

—Baltuosiuose Rūmuose pirmadienį prasidėjo JAV gubernatorių konferencija. Prezidentas su jais tariasi apie civilinę apsaugą galimo karo atveju.

—Šiaurinės Korėjos pakrančių artilerija pataikė du JAV karo laivus — naikintojus, bombardavusius Wonsano uostą. Iš igulos nė vienas nenukentėjo, pranešė laivyno vadovybė.

—Ernest Hemingway laimėjo 1953 metų Kolumbijos universiteto premiją už savo paskutinį romaną "Old man and the Sea".

—Du lėktuvai apleido Tokiją su 36 amerikiečiais, neseniai paleistais iš komunistų karo nelaisvės. Per Havajus jie vykstą į Jungtines Valstybes.

—Irano generolas Zahedi, opozicijos vadas, atbėgo į parlamentą ieškoti saugumo nuo vyriausybės policijos, reikalaujančios jį pristatyti į būstinę. Zahedi įtariamas turėjęs ryšius su mokslininkais, nužudžiusiais policijos viršininką.

—New Yorkas. — Čia įvyko 85 tautinių grupių vadinama lojalumo manifestacija. Joje dalyvavo ir lietuvių grupė.

PALIEPĖ KOMUNISTAMS PRIIMTI PAKISTANĄ BELAISVIAM GLOBOTI

Priešingu atveju bus nutraukti pasitarimai

PANMUNJOM, Korėja. — JT armijos delegacijai pritrūko kantrybės ir ji sekmadienio vakaro posėdy pareiškė komunistams: arba sutikti su Pakistano kandidatūra arba nutraukti paliaubų pasitarimus.

JAV aviacijos vadas Korėjoj skrenda su lakūnais į kautynes

VIENĄ MĖNESĮ 13 SKRIDIMŲ

SEOUL, Korėja. — Gen. Glenn Barcus, vadovaujantis Amerikos aviacijos pajėgoms Tolimuosiuose Rytuose, balandžio mėnesį 13 kartų asmeniškai vadovavo iš savo lėktuvo puolantiems JT lakūnams šiaurinėj Korėjoj.

Vienas iš sėkmingiausių oro puolimų, jam vadovaujant, buvo gegužės 1 dieną prieš radijo stotį ir kitus karinius taikinius S. Korėjos sostinėj Pjonyngange. Puolime dalyvavo 50 naikintojų — bombonešių, kurie taip staiga atliko savo uždavinį, kad komunistų priešlėktuvinė artilerija pradėjo veikti po to, kai lėktuvai buvo jau apvertę bombomis taikinius ir beskrendą į savo bases.

Kalba per radiją komunistams

Per skridimus gen. Barcus neteko kovoti su MIGais, tačiau atliko jo lakūnai. Jis tuo metu per savo radiją šnekėjo į komunistus: "Čia generolas Barcus, 5-sios aviacijos viršininkas. "Man nepatinka jūsų šnekos apie 5-tąją aviaciją. Kaip jums patinka mūsų šios dienos darbai", juokavo generolas. Mes dar grįšime, suriškinsime viską, kas tik mums patiks".

Tarptautinė pramonės paroda Belgijoje

BRUSELIS. — Pereitą sekmadienį buvo atidaryta išpuodinga 1953 metų Bruselio paroda, kurioj didžiausią dėmesį patraukia Vokietijos prekės, ypač iš elektro-technikos srities.

Parodoje be to dalyvauja su savo gaminių pavyzdžiais ir apie 200 Amerikos firmų. Lankoma apie milijoną lankytojų ir didelių užsakymų.

1,300,000 dingusių

MUENCHENAS, Vokietija. — Raudonasis Kryžius savo sąrašuose turi 1,300,000 Vokietijos gyventojų, kurie yra dingę karo metu arba po karo.

Iš jų 1,200,000 dingo R. Vokietijoje, o iš čia plačiojoj Sovietų Sąjungoj.

Mau-Mau skerdžia

Nairobi, Kenija. — Vienoj europiečių farmoj Mau-Mau teroristai nužudė afrikietį bernioką ir kitus tris sunkiai sužeidė, keršydami jiems už palankumą baltiesiems.

12 žudikų po to aplėšė farmą ir pabėgė į džiungles.

—Egipte netoli Kairo užtikta smėly nuogrindžiusi dar viena piramidė, 5,000 metų senumo. Jos sienos esančios dūbigai storusnės negu karaliaus Zoserio laikų žinomos piramidės.

Komunistai atmetė JT pasiūlytas neutralias valstybes Šveicariją, paskui Švediją. Po ilgo spaudimo pasiūlyti savo kandidatus, komunistai suminėjo Indiją, Indoneziją, Burmą ir Pakistaną. JT, norėdamos prisitaikyti prie komunistų reikalavimų, sutiko su vienu iš šių keturių valstybių — Pakistanu.

Komunistai "susimastė"

Kai JT delegacijos pirmininkas gen. Harrison nusileido šiam komunistų reikalavimui, pastarieji pradėjo svarstyti iš naujo savo kandidatus. Matyti, jie manė, jog JT nesutiks nė su viena Azijos valstybe.

To buvo per daug kad ir kantiems JT delegacijos nariams. Per savo pirmininką gen. Harrisoną jie pareiškė, jei komunistai nesutinka nė su savo siūlytu kandidatu, kito nieko nebelieka, kaip derybas nutraukti.

Komunistai paprasė laiko apsigalvoti. Pirmadienio vakarą laukiamas galutinis atsakymas, nuo kurio pareis derybų ateitis.

46,000 nenori grįžti

Neutralioji valstybė, dėl kurios susiginčijo besideriančios šalys, perimtų globojimą tų karo belaisvių, kurie paliaubų atveju nenori grįžti namo.

JT stovyklose yra 46,000 šiaurinių korėjiečių ir kinų, kurie meliau sutinka pasilikti "priešo" pusėj, negu grįžti pas komunistus. Pakistanas yra žymiai antikomunistiškesnis, negu Indija, dėl to komunistai paskutinę akimirka susilaikė, nežūrind, kad patys jį pasiūlė.

Komunistai nenori paleisti iš savo įtakos šių belaisvių ir vis galvoja, kaip juos išgauti iš "neutraliojo globėjo", jei šitai būtų susitarta daryti paliaubas.

P. Korėja pasiryžus kovot viena, jei JT nusileistų priešams

Korėja turi būti suvienyta, įspėja prezidentas S. Rhee

SEOUL, Korėja. — Atnaujintos paliaubų derybos kelia pietiniams korėjiečiams baimės, jog JT gali sutikti su dabartine padėtimi padalyta Korėja.

Masėms demonstruojant prieš galimas sąjungininkų nuolaidas komunistams, prez. S. Rhee įspėjo Ameriką ir kitus JT armijos sąjungininkus, jog Pietinė Korėja kariaus viena, kol visa šalis būtų sujungta į vieną laisvą respubliką.

Per pasikalbėjimą su spaudos atstovais prez. Rhee apgailestavo, kad Korėja pasidarė mainų objektu Rytų-Vakarų kombinacijose. Paliaubų delegacijoj esąs ir Pietų Korėjos armijos atstovas, bet pasėdžiuose jam neduodama prisaritai. Jis esąs įsitikinęs savo armijos pajėgumu išvartoti kinus iš Korėjos, juo labiau atlaikyti juos prie Yalu upės, jei jie būtų išstumti bendromis JT armijos pastangomis.

PORA DIDMIESČIO VAIZDELĮ

1. Sunyčio laidotuvės

Tarp New Yorko dangoraižių vienas mažas namelyje gyvena trijų asmenų - būtybių šeima: vyras, moteris ir jų mylimasis šunytis. Vyras, grįždamas iš darbo, pateko po automašina, buvo sunkiai sužeistas ir po kelių dienų ligoninėje mirė.

Moteris, netekusi vyro, baisiai verkė. Jos šunytis, žiūrėdamas į moters liejamą ašaras, staugė.

Taip praėjo 5 metai iš jos vyro mirties. Galop ir jos šunytis, išbėgęs į gatvę, pateko po mašina, ir buvo mirtinai sutraušintas.

Verkė moteris, netekusi jos mylimo šunytį, gailias ašaras liejo, gal dar labiau nei po savo vyro mirties. Netekė šunytį, liko ji vieniša.

Užsimanė ta moteris savo mylimąjį šunytį palaidoti kapuose su iškilmėmis. Kasgi priims šunį į kapus: nei papročiai, nei tikyba to neleidžia.

Skambina ji graboriams, kur ji galėtų savo mylimam šunytui kapus surasti. Vienas graborius pasisūfio šunį į kapus kažkur už New Yorko ribų nuvežti ir iškilmingai už 500 dolerių palaidoti. Graboriui kad tik pinigų mokėtų — vis tiek lavonas, nors ir šunies. Graborius jam siūlė net ir gražų karstą pasipirkti.

Visa nelaimė, kad šuo nebuvęs apdraustas jokioje draudimo įstaigoje. Tai ir pinigų nėra apmokėti graboriams. Išmesti į šiukšlių dėžę būgauti, gali miesto pareigūnai nubausti. Kita vertus, ir nemalonu jos mylimąjį šunytį taip nebingaligai likviduoti, kad ir negyva.

Geru žmonių, kad ir didmiesčio atsiranda. Vienas kitas iš kaimynų, pareiškdamas tai moterlei didžiausia užuojautą dėl jos šunelio žuvimo, patarė:

—Kiešk tą savo šunytį į maišą, sėsk jį požemini traukinį ir drošk nurodytu adresu į šunų kapus.

Moteris taip ir padarė. Ji parėdytą šuns lavoną susidėjo į maišą, užsimetė ant nugaros ir paėmė nušileidė žemyn į požemio traukinį. Dunda požemio traukinys greitai bėgdamas New Yorko tuneliais. Traukiniai pilni važiuojančių žmonių: visi vis skuba čia į darbą, čia iš darbo.

Galop privažiavo ta moteris savo stotį. Visi skuba iš traukinio, laiptais lipa aukštyn į dienos šviesą. Moteris, užsimetusi maišą su šunytį, lipa ir sunkiai dūsauja.

Šalia jos einąs laiptais vyriškis dirstelėjo j nusiminusia moterį, kad ji taip sunkiai neša, paklausė:

—Ką gi tu čia, misiuke, taip neši?

—Pinigų pritruko, tai nešu užstatyti savo naują brangų žemini paltą, — atsakė jina. Vyriškis pasisiūfė ai padėti ir paprašė jos duoti tą maišą panešti.

Moteris buvo pavargusi, mielai sutiko priimti pasiūlytą ją paslaugą. Žmoniai minia lapa iš viršaus ir iš apačios į viršų, tikra maišatis. Vyriškis, pasipaudęs maišą su šunytį po pažastimi, įsimaišė j minia ir ten tarp jos pranyko. Žiūrė moteris ir šen ir ten, o vyriškio nematyti. Jis dingio.

Moteris atsiduso, ašaras nušluostė, ilgai pastovėjo, pasišiūrėjo j visas puses, bet vyriškio su jos maišu taip ir nesurado. Jis nudūmė, manydamas, gerą laimikį laimėjęs.

2. Katinas maiše

Brooklyno Williamsburgo rajone gyvena daug lietuvių ir nemaža buvusiųjų lietuvių žydų. Visi jie sugyvena tarpusavyje gražiai, kaip kadaise sugyvendavo Lietuvoje.

Vienas lietuvis turėjo didelį

katiną, Martynuką vardu. Visi kaimynai, tiek žydai, tiek ir lietuviai, tą Martynuką labai mylėjo. Martynukas visą apylinkę saugojo nuo žiurkių ir pelių, kurių Brooklyne labai daug įsiveisė.

Taip Martynukas gynė visą apylinkę 13 metų. Visi buvo buvę patenkinti ir jam labai dėkingi. Penkios apylinkės džiaugėsi Martynuko paslauga. Kiekvienas gyventojas, mažas ar didelis, sutikęs Martynuką, stengėsi jį paglostyti. Martynukas glostomas, paklės uodegą, pamurksėdavo.

Vieną rytą Martynukas, apėdams visas šiukšlių dėžes, pamatė bėgančią žiurkę. Žiurkė pasileido per gatvę, o Martynukas ją vytis. Jis taip atsitringai vijosi žiurkę ir nepamatė, kaip ant jo užlėkė mašina ir mirtinai sutriuškino.

Gaila buvo Martynuko šeiminkui ir visos apylinkės gyventojams.

Seiminkas atsinešė jį sutriuškintą nuo gatvės ir nežino kas daryti. Negi j šiukšlių dėžę išmesti jį. Miesto pareigūnai gali, kogera, dar nubausti.

Vyras su žmona, pasitarę nutarė vežti už miesto ribų ir ten jį užkasti.

Sutriuškintą Martynuką jis suviniuoja j popierinius maišus, įkypo j maišą ir važiuoja New Yorko požeminiu traukiniu. Vagone jis padėjo maišą su

Winnipeg, Manitoba

A. Balbonas atidarė (Bell Sheet Metal Co.) pečių ir alyva apšildymo įrengimų įmonę. Būrelis winniepiečių ruošiasi išvykti Churchill statybos darbams. Pasiūlytas atlyginimas 2 dol. val. Smulkesnių žinių galima gauti pas filmų gamintoją Romą Michalauką.

Antanas Koncaitis, kuris šiomis dienomis pirkė namus ir jau anksčiau buvo susižiedavęs, dabar ruošiasi vestuvėms su p-le Janina Nolyte, o ne Molyte, kaip Naujienose nr. 81 bal. 6 d., 1953 m., buvo parašyta. Už įvykusią klaidą atsiprašoma.

katinu šalia ant suoliuko, važiuoja ir šnaudžia. Šalia jo atsisėdo keleivis taip pat su maišu. Po kiek laiko jo kaimynas išlipo iš vagono ir per klaidą, tyčiomis ar netyčiomis, nučiupo jo maišą su katinu ir išlipęs dingio.

Martynuko šeiminkas pasiėmė paliktą maišą ir žiūrė kas gi jame yra. Ogi suviniotas kumpis guli.

Jis grįžo namo, ir abudu su žmona labai džiaugėsi, kad katiną išmainė j kumpį. Jiedu kumpį iškepė, pasikvietė kaimynus, valgė ir gerė, katino šermenis atšventė.

Toks laimikis paistaiko ne visuomet, būva ir atvirksčiai. As-Lavinskai.

Sabalaiuskas, Bronius Bražiūnas, Jonas Biežys ir kit. išvyko miškų darbams į Dryden, Ont., miškus.

Charles Beniušis, kuris labai neapkenčia komunistų, bet kaip jis sako: eina daugiausia viduriniai, vėl žada pradėti bendradarbiauti spaudoje. Daugiausia žada rašyti į satyros srities.

Kazimieras Stonkus šiomis dienomis William Ave. nusipirko namus. —K. St.

Brooklyn, N. Y.

Gražus paminėjimas

Sausio 25 d. suruoštos pedagogams Antaninai ir Jonui Valaičiams 65 metų sukaktuvės praėjo gražiai. Būta įdomių pranešimų ir gausių sveikinių.

Šis paminėjimas sekančiuose bus "Naujienų" numeruose bus plačiau aprašytas. a.

Pirkite JAV taupymo bonus

Don't run to the kitchen!

Cook right at the table!



New! CUSTOM MODEL Arvin LECTRIC COOK GRILL THAT'S A GRIDDLE THAT'S A WAFFLER

A full meal or a light snack is more fun when it's cooked right at the table! The big cooking area of this new Arvin Electric Cook equals 3 ten-inch skillets — wonderful for hamburgers, sandwiches, bacon and eggs, pancakes. Converts in seconds to fully automatic waffle making 4 generous waffles. Heat control, signal light, insulated handle and base; beautiful chrome finish. Listed by Underwriters' Laboratories.

\$29.95



4 toasted sandwiches



4 big waffles

See It Today!

GUARANTEED ELECTRIC APPLIANCE and FURNITURE CO.

2876 WEST CERMAK ROAD Phone BISHOP 7-3333

OPEN MONDAY and THURSDAY EVENINGS

P A D E K I T E K A I L I U S Ž I E M A I
Taisomi ir saugojami už nedidelę kainą. GRAŽŪS KAILIAI, MOTEKISKI PALTAI IR SUKNELES Malonus patarnavimas KALBAME LIETUVISKAI
FASHION FUR SHOP
3305 So. Halsted St. Yards 7-0014

GRAND OPENING
at
SCHROEDER'S SERVICE STATION
SOUVENIRS FOR ALL OUR CUSTOMERS

- Tires and Tubes
- Batteries and Accessories (for all makes of cars)
- Tire Repairing
- Battery Charging
- Installed Mufflers

WE SPECIALIZE IN GREASING
Hours: 7 to 9 week days — 8 to 4 Sundays
2319 CENTRAL AVE. — CICERO

Diena Ateis - Būsi Linksmas Sutaupes
Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.
BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki \$10,000.00
BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS'N.
4071 Archer Ave., į vakarus nuo California Ave.
Telefonas: LAFayette 3-8248
CHARLES ZEKAS, Secretary
OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir Šeštad. 9:00 ryte iki 4:30 po pietų. Trečiad. 9:00 ryte iki 12 v. dieną. Ketvirt. 9:00 ryte iki 8:00 vak.

Lietuvių Auditorija
3133 So. Halsted St.
Telefonas: VICTORY 2-6172

Seštadienį, gegužės 9 d., 7 val. vak. Indiana Harbor Scenos Mėgėjų Sambūris, vad. Z. MOLIEJAUS, stato Adomėno 3 veiksmų komediją "SVETIMOS PLUNKSNOS"
Sekmadienį, gegužės 10 diena, 4 valanda po pietų, I. MOTEKAITENES IR A. KALVAITYTES DUETU KONCERTAS

SPECIALIAI MILIJONĄ DOLERIŲ skiriame pirmiems morgičiams prieinamomis sąlygomis. Perkantieji ar statantieji nama, arba norintieji seną morgičių pakeisti pigesnėmis ir patogesnėmis sąlygomis — pasimatykite su mumis.

TAUPLYKITE SAUGIAI IR PELNINGAI

Mes kviečiame lietuvius pasidėti savo taupomus pinigus j Chicago Savings and Loan Association, kuri yra proporcingai viena iš smarkiausiai augančių taupymo įstaigų visoj Chicagoj. Pas mus kiekvieno taupomi pinigai yra pilnai apdrausti iki \$10,000.00 by an Agency of the United States Government.
Chicago Savings suvirš 28 metai kaip saugiai ir pelningai teikia visiemis teisingą ir mandagų patarnavimą.
MŪSŲ TURTAS SIEKIA VIRŠ VIENUOLIKOS MILIJONŲ DOLERIŲ (\$11,000,000.00)

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 So. Western Ave. CHICAGO Phone GROvehill 6-7575
JOHN PAKEL President

LIEUVIŠKA ISTAIGA
Valandos: Pirmadienis nuo 12 iki 8 val. vakaro. Antradieniais ir penktadieniais nuo 9 iki 4 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 val. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą dieną. Šeštadieniais nuo 9 ryto iki 2 valandos po pietų.

Seštad., geg. 16 d. **VYRŲ CHORO KONCERTAS**. Vad. Bronius Jonušas
Sekmad., geg. 17 d. **CLEVELAND VYRŲ ORKETAS**. Vad. J. Kazėnas
Visiems parengimams' groja **BALIO PAKSTO ORKESTRAS**

JOS. F. BUDRIK, Inc.

KRAUTUVĖ 3241 SO. HALSTED ST.

Sveiki gyvit! Dabar, kai pavasaris jaučiamas piname zydejime, as manau, kad daugumas Tamstų apziure-jot senuosius savo baidus ir nuzistete, jogei noretumet tureti gaunamu nusipirktu nauju ir graziu dalium savo namams. Taigi, biciniai, Tamstos gante siu nauju baidu nusipirkti pas Budrika, 3241 South Halsted Street. Tai yra namai, kur iakoma nusipirktu visai savyje zinomų isairbystiu reikmenys per 41 metus. Budriko kainos yra atitinkamos Tamstu bu-azetu kainos, kurias tamstu bu-azetas gali pakelti. Pirkdami pas Budrika Tamstos mokate maziau uz visoj saly zinomus baidus — mes prekiaujame apylinkėje, kur nereikia moketi dideliu nuomiu — musu prekyvietes nera prasmaliai pangs-tos, musu prekybos isaiykimo kas-tai zemi — tode, TAMSAUS SU-TAUPOTE! Taip, gerbiameji, mums nera reikalo prasmalybes zenkiu prie jusu baidu kainos. MES PAR-DUODAME ZEMIAUSIAMS GALI-MOMIS KAINOMIS. Siau kodėl sa-kom, kad Budriko kainos yra bu-azeto kainos — tikrai atitinkamos kiekvieno budzetu. Tai pasiklausy-kite apie sias vertebes:

\$150.00 nacionaliniai garsas 2 šm. žieducijos setas tik uz \$9900
Kroehler ar Simmons \$6900
kurio sofos tiktai \$6900
kuriu reguliari kaina \$99.00
3 šnortų miegamojo setas—lova, skrynja ir komodė \$9900
tiktai uz \$1995
Sutankstomos lovos tik \$1995

Vatiniai matracai \$600
pavienių lovoms, tik \$1600
Spyruokliniai matracai \$1600
visokio dydžio ir brangiau.
9x12 klejonkės—žemiau—\$395
sua kaina

Tai tik keletas pavyzdžių iš daugybės nuostabių vertybių, kurias ras-te pas Budriką, 3241 So. Halsted Street. Mūsų žemi biznio kasta su-taupo Tamstoms pinigų! Užekite dabar ir išsitrinkite baidus ar pre-taisus, kurių Tamstoms reikia. Tamstų kreditas pas Budriką yra geras.

Kai mūsų klientai rato nuostabi-ai žemas kainas sužymetas visoj saly išgersėjusiems prietaisams ir baidams, jie paklausia: "Kaip tai galima?" Taigi, gerbiameji, atsakymas paprastas... Budriko prekyvietė operuoja žemomis išlaido-mis. Mes esame neekskluziškai apylinkėje, mums nereikia mokėti brangiai vietovei, todėl mes galime padaromas s a n t a u p a s perlaiste Tamstoms! Tamstos gaitė sutaupti iki 50% paprastai įmųjų kainų už nacionaliai garsių išdirbystių baldus ir prietaisus, pirkdami Budriko įstaigoje, tai yra, būveimeje nacio-naliai garsinamų prekių kone 41 metus. Siau kodėl tipiskų kainų pažymii, kurios matyti mūsų prekyvietėje adresu 3241 S. Halsted Street.

Reguliarūs \$199.00 kainos Kroeh-ler 2 smotų skelcijos setas Budriko įkainuotas \$12900
Garsioji Simmons hide-a-bed lova, padirbta parduoti uz \$299.50, pas Budriką \$19900
21 colių garsių išdirbystės TV setas naujaisiam kabine su d-deliu stilingu ekranu tiktai \$12900

Tai geriausias TV pirkinys mieste! Sutaupykite \$119.95 ant 21 colių televizijos seto, kuris gali pri-lygti \$249.00 setams. Garsios išdir-lyties mahogany užbaigimais įskai-tant užtikrinimą (warranty) visoms dalims, paveiklo tubų warranty, federalius taksus, pristatymą j Tamstų namus—tik uz \$12900
Baltu stalo padengimu su 4 židiniaiis, pečiai tik uz \$6950

Iš naujo apstatyti namą, arba pridėti naujų prietaisų nėra sunki pro-blema, kai perkate pas Budriką, 3241 So. Halsted Street, kurs patar-nauja Chicago's sričiai kone 41 me-tus. Budriko kainos dabar yra žemės-nės ir Budriko vertybės dides-nės negu kada nors pirma buvo. Parodydamas visoj šaly garsias bal-dų prekes ir prietaisus, Budriks gali siūlyti juos nuostabiai žemomis kainomis. KODEL? ... Todėl, kad Budriko prekybos operavimo kasta žemi! Nebrangių nuomų apylinkėje, tolokai nuo įstaigosos ir brangios aplinkos, MES PARDUODAME ZEMIAUSIAIS GALIMAIS KASTAIS. Mūsų prekyvietės pripildytos puikiu stilių pavasario prekių... viso-kiu, kokiu tik kada norėjote... ir tokiomis kainomis, kad nei nesavo-jote, jogei jos galėtų būti taip žemos! Tik pasiklausykite apie šias sensacingas vertebes:

Garsios firmos visai naujas 1953 saldytuvas su 5 metų garantija tik \$149.00, valai 20 svarų U. S. Prime Sirloln stieko su elektriniu saldytu-ju. Pirkite saldytuva iš Budriko ir gaukite apsiūti pikaus stieko ne-mokamai.

Garsioji General Electric plovyk-lė \$99.50 kaina. Nemokamai \$19.00 vertės atstotiti suolas.

Garsios išdirbystės elektriniai dul-kių siurbiai \$19.00 kaina.

Sunku patikėti, bet, a, tikrai taip yra... pas Budriką, 3241 S. Halsted Street. Taip, gerbiameji, jeigu norite turėti savo namus šviesius ir naujus, ir dailius, tuo reikalu vieta yra pas Budriką. Nereikia jokių pi-nigų įmokėjimui nusipirkti normam reikmeniu — mūsų senieji baidu bus priimti mainais ir daugiau neu-padarys įrokėjimą... be to, galite imti net 78 savaites balansui išmo-kėti. Jūsų patogumui mūsų preky-vietė atidaryta Pirmadienį ir Ket-virtadienį iki 9:30 val. vakaro; Sek-madieniais nuo 10:00 val. ryto iki 5:00 val. po pietų. Neužmirškite: geroms santuokoms baldų ir namams prietaisų sritį Budriko yra mažu kasty krautuve adresu: 3241 South Halsted Street. Yra užtekanti viet-os automobiliui pasistatyti.

Budriko Radijo Valanda leidžia-ma kiekvieno Ketvirtadienio vaka-ro nuo 6 iki 7 valandos iš stoties WHFC, 1450 kilocycles.

Ivairių firmų geriausios kokybės Televizijos ir Radijo Aparatai

DIDELĖ NUOLAIDA GARANTIJA, ISSIMOKĖJIMAI
DAINA TELEVISION
sales-service
3120S. Halsted = DA-6-6887

Perkraustome Baldus IR KITUS IVAIURIUS DAIKTUS rietoje ir iš tolimesnių distancijų
KOSTAS EIDUKONIS
6930 So. Talman Avenue
CHICAGO 29, ILL.
Tel.: GROvehill 6-7096

Pervežu baldus
Chicagoje ir iš tolimesnių vietų. **TURIU ILGA PATYRIMA**
Juožas Naujokaitis
6819 So. Rockwell St.
CHICAGO 29, ILL.
Phone WAibrook 5-9209
Netesiliepus, skamb. LA 3-9754

SA BERGMAN PAINTS
1524 W. 63rd ST

Dykai pristatymas. PR 6-3440
išimtinai Dažų, Siemon Popierių ir Langam Užvalaidų Krautuve.
DIDELIS ISPARDAVIMAS
VYKSTA DABAR

BERGMAN'S Velvet Flat Ali-jeaus Dažai. Naujos 1953 spalvos, vėliausio stiliaus, plaukamas. Gal. \$3.98.

BERGMAN'S Super Gloss Ena-mel. Geriausiai uždengia aukšto blizgijimo, geriausia plaukamas emalis padidkios spalvos.

Kvorta \$2.25—Gal. \$7.65
PLASTIC Bristle, igu kotu dul-kingojas, parankus namie arba dirbtuvėje.

HEAVY Fibre Paper Drop Cloth, 9x12 pėdų dydžio 98c.

7-11 colių Roller Set, įskaitant plieninis dust, viskas... \$1.49

DU-ALL Indes, nuimama, išverčiama, plaukus, su kotu 79c.

Papierius, apkarponas DYKAI. Visi! Telefonas: PROSPECT 6-3440

Klausykite Bergman's ir nepadarys-ite klaidos. Bergman's neturi kitų krautuvių skyrių.

Krautuvių valandos: Atdara pir-madieniais ir ketvirtadieniais iki 9:00 vakaro. Antr., treč., penkt. ir šentadieniais iki 6:00 vakaro.

EA BERGMAN INC.
1524 WEST 63RD ST.
CORNER 63RD AND JUSTINE

NUO UZSISENEJUSIŲ, ATVIRU SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ IR ODOS LIGŲ

Tie, kurie kenčia nuo SENU, AT-VIRU ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie negali ramiai SEDĖTI ir nakintis miegoti, nes jų užsiseņėjusios žaizdos nieži ir skauda. Kad pašalinti tą niežėjimą ir skaudėjimą senų, at-virų ir skaudžių žaizdų, uždekte LEGULO Ointment. Jo gydo mo s vpyatybės paltengins jus skaudėju-mi ir galėsite ramiai miegoti nak-tį. Vartokite jas taipgi nuo skau-džių nudegimų. Jus taipgi pašalins niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA-SIS. Taipgi pašalina peršėjimą ligos vadinamos "ATHLETES FOOT", su-stabdo džiūvama odos ir perplūmų tarpirščių. Jos yra tinkamos var-toti nuo džiūviančios ir suskilusios odos. Jos yra geros gyduolės nuo visų išviršinių odos li-gų. LEGULO Ointment suteiks jums pagalbą nuo nuvergimų, perštamų ir niežėjimų kojų. Legulo Ointment yra parduodamas po 75c, \$1.25 ir \$3.50. Pirkite vaistines Chi-cagoje ir apylinkėse ir Milwaukee, Wisc., arba atsūskite money orderi.

LEGULO, DEPT. J
5618 W. Eddy St., Chicago 34, Ill.

ARBATA NUO ŠALČIO

Jeigu gausi šaltį viena po kitam, kenti ne-smagumų, skausm u s ir nuostolius, paprastas šaltis yra bereikalinga bėda. ALEXAN DRO ARBATA NUO ŠALČIO yra mišinys žie-nų, seklių, žiedų, žie-vių ir žolių, ir jeigu tos arbatos kasdieną išsigertume, tai gal nei nežinotume kas šaltis yra, arba tas šaltis būtų lengvesnis per-kest. Ta arbata yra \$2.00 už pakeļį ir prisijunčiant j namus. O jeigu nori užsimokėti paštoriu C. O. D., tai ta pati arbata \$2.30.

ALEXANDER'S CO.
414 BROADWAY
South Boston 27, Mass.

Jei turi parduoti užkį — "Naujienas" tuoj iški.

Jeji laiko neturėsi — Telefonu pakalbėsi.

Hamilton, Ont.

Pavyzdys visoms kolonijoms!

Nėra žmogaus, kuris nekęstų pagyrimo, nėra merginos, kuriai nepatiktų gražūs, nors ir nevisai teisingi, komplimentai. Tas pats yra ir drauginiame, visuomeniniame gyvenime. Tačiau šiuo atveju bus kalbama ne tuščiais žodžiais. Paduosime truputį faktų ir statistikos. Kalba eina apie Kanados lietuvių Hamiltono koloniją. Joje dabar gyvena apie 1,500 lietuvių (gal kiek ir mažiau — tikros statistikos neturiu) su visais nedarbingais vaikais ir seneliais, invalidais.

Man nėra reikalo kartoti visų jau daug kartų spaudoje buvusių pagyrimų šiai kolonijai už jos dosnumą ant Tėvynės aukuro. Bet kelis faktus nurodysiu, būtent:

1) Tautos Fondo atstovybė Hamiltone įsisteigė 1951 m. gegužės mėn. 27 d.

2) Per du savo gyvavimo metus ji surinko 6031 dol. 49 centus aukų Tautos Fondui, o visai Kanadai per metus reikia surinkti tik 6000 dol. Vadinasi, Hamiltono TF atstovybė viena surinko virš pusės visos sumos! Ar tai yra tuščias pasigyrimas? Juk VLIKas nustatė Tautos Solidarumo mokesčių kiekį galima kuklesnį, nors jo reikalų yra daug, svarbių ir išlaidų begalės! Bet ir tą kuklų mokesčių nevisi tvarkingai sumoka (atskiros kolonijos ir atskiri asmenys), bet pasirodo yra ir išimčių.

1953 m. gegužės mėn. 9 d., Hamiltone, 213 James St. N., lietuviams gerai jau žinomoje salėje, St. Michael Hall, 7 val. vakare bus švenčiamos 2 metų sukaktuvės. Programą atliks New Yorko lietuvių kvartetas "Aitvaras", kuriam vadovauja muzikas Alg. Kačanauskas. Tikime, kad hamiltoniečiai ir ši kartą tinkamai pasirodys!

"Trimito" metinės Toronte

Torontas šiandien gali didžiuliu turėdamas patį geriausią ir populiariausią muzikos vienetą — "Trimitą", kuriame yra susitelkę mūsų profesionalai muzikai ir atsidėję dirba didelį muzikinės kultūros darbą. Kalbamas orkestras susiorganizavo vos prieš vienerius metus, bet jau spėjo užkariauti plačiosios lietuvių visuomenės ir meno mėgėjų simpatijas. Kas kartą "Trimitą" girdėjo, arba pagal jo muziką pašoko, tas niekada nepamirš to gražaus ritmo, melodijos, skoningai parinktų ir širdį patraukiančių muzikos garsų... Jo repertuaras yra tikrai nuostabiai parinktas; kas svarbiausia jis virš 50% lietuviškas.

Žinomas mūsų muzikas komp. ir buv. Kauno Konservatorijos direktorius prof. Banaitis yra teisingai ir gražiai pasakęs apie komp. Juozo Žilėvičiaus muzikinę veiklą, kurioje jis nerado "Timdži Drimdzi" ir t. t. Bet jis konstatavo J. Ž. muz. kūryboje klasinės muzikos užsimojimus ir kita. Čia taip reikia pasakyti, kad ir "Trimitas" neieško pigių efektų, bet stengiasi, kiek tai įmanoma, publiką auklėti, pateikdamas jai ir klasinės muzikos užsimojimus ir kita. Čia taip reikia pasakyti, kad ir "Trimitas" neieško pigių efektų, bet stengiasi, kiek tai įmanoma, publiką auklėti, pateikdamas jai ir klasinės muzikos užsimojimus ir kita. Čia taip reikia pasakyti, kad ir "Trimitas" neieško pigių efektų, bet stengiasi, kiek tai įmanoma, publiką auklėti, pateikdamas jai ir klasinės muzikos užsimojimus ir kita.

"Trimitas" savo metines švęs š. m. gegužės mėn. 8 d. Toronte, UNF auditorijoje, 297 College St. 8 val. vakare punktualiai. Koncerte dalyvaus apie 15 muzikų, kurie atliks komp. St. Gailevičiaus naują liet. mel. popuri ir operos Carmen ištraukas. —Vytas Dunda.

WE'VE GOT IT!

2 GREAT APPLIANCES IN 1

THE NEW DE LUXE
G-E REFRIGERATOR-
FREEZER!

YEARS AHEAD OF ITS
TIME IN GRACEFUL
DESIGN AND
CONVENIENCE FEATURES!



Model LM-95K
9.5 cu ft

REFRIGERATOR-FREEZER

EASY
TERMS
SEE IT TODAY!

IT'S TERRIFIC

2 GREAT APPLIANCES IN 1 A REAL FREEZER PLUS REFRIGERATOR!

2-DOOR REFRIGERATOR-FREEZER

WITH NEW ROTO-COLD



MODEL LH-11K-11 cu ft

REFRIGERATOR-FREEZER

WONDERFUL NEW FEATURES INCLUDING:

Roto-Cold Refrigeration. Cold air circulates in refrigerator section so that all parts of it are uniformly cold!
No Defrosting. Frost never builds up in the refrigerator section!
Moist-Cold. High humidity keeps foods extra-fresh... even without covering—yet refrigerator walls stay dry!
Bigger, Roomier Than Ever. Has 39% more storage space per square foot of floor space than older models!

So new and beautiful! So different! You'll be amazed!

SOLTIS HOME APPLIANCES AND FURNITURE

2647 W. 51st. ST.

HEmlock 4-7095

AUTHORIZED DEALER GENERAL ELECTRIC APPLIANCES

Dr. Verner H. Klotz
CHIROPRACTIC PHYSICIAN
106 So. Washington Street
HINSDALE, ILLINOIS
Phone: HINSDALE 658
Hours: 9 A. M. to 6 P. M.—except
Wednesday. By appointment evenings
Tuesday and Friday.

For a snow white wash visit the
R. AND L. LAUNDERETTE
at 2521 West 63rd Street
Phone WAlbrook 5-6333
Hours 8:30 A. M. to 8 P. M. Wed.
and Saturday 8:30 A. M. to 6 P. M.
You get fast, friendly service here.
Try us next wash day.

S. & S. W. Side Property Owners!
When you want your floors sanded
or refinished call:
L. & S. JANICKI BROS.
Modern equipment, first class work.
Free estimates without obligation.
Phone GRovehill 6-8084 or
YArds 7-0746 today

Dressmaking - Alterations
Custom tailoring, formerly employed
with several large stores in
Altering Department.
REASONABLE PRICES
Ask for ROSE
PRospect 6-3380
6501 So. Hamilton

Property Owners Attention!!
We do first class plumbing and
heating work at reasonable cost.
REPAIR WORK OR NEW
INSTALLATIONS
For a good plumber call
CAPITOL 7-0444
Satisfaction guaranteed

PROPERTY OWNERS, ATTEN-
TION! If your electrical wiring is
out of date. Call us—We specialize
in modernizing your electrical serv-
ice at reasonable prices. Get our
free estimate without obligation.
ALMART ELECTRIC CO.
2454 W. 38th St. FRontier 6-1600

Aluminum Combination Windows
and Doors Custom Made
FREE INITIAL DOOR GRILL
California Redwood Windows
and Doors
For free estimate call
SOUTHWEST WINDOW CO.
6311 S. Sacramento, RE 7-5877-8
Open Mon. and Thurs. evenings.

WASHING BLEACH
ESTbrook 8-9047
Delivery to your home 3 gallons
for One Dollar.
City Wide Delivery
Also Cicero and Berwyn.
Phone: FIDELITY WASHING BLEACH CO.
ESTbrook 8-9047

Don't Make a Move Until
You Call Us!
CARLEY'S MAYFLOWER
Coast to coast moving
Local and long distance. Prompt,
reliable service. Dependable moving
—skilled packing. Free estimates.
Call SHEFFIELD 396
4605 Hohman St. Hammond, Ind.

HARLEM AVENUE LIQUORS
Complete line of
Nationally advertised liquors, wines,
beer, cordials. We cater to
Weddings—Parties—Picnics
Visit our Taproom for
PROMPT DELIVERY
Phone: GUnderson 4-3610
3269 HARLEM AVE., BERWYN

DR. ALBERT DEMKO
CHIROPRACTOR
3624 WEST 26th STREET
REliance 5-2861

Valandos: nuo 6 iki 9 val. vak.
ir susitarus.

TUCK POINTING
A-1 CLEANING AND TUCK
POINTING SERVICE
Chimney and Mason Repairs
Window caulking, building cleaning

ALL WORK GUARANTEED
Fully Insured
Time Payments Arranged
For free estimates call:
COLUMBUS 1-7740
5154 W. Fulton Ave.

H L I V J A K ' S
Išradėjas
THE WHIR-WIN ANTENNAE

Taisome visų išdirbysčių ir modelių
RADIJAS IR TELEVIZIJAS
Visą darbą ir dalis garantuojame.
Pataisome tik tas dalis, kurias
reikalinga pataisyti.
Atdara nuo 9:30 ryto iki 9:30 val.
kasdien, išskiriant sekmadienį.

2430 West 59th Street
(1 blokas į vakarus nuo Western)
GRovehill 6-2735

LANDSCAPING
Specialist in
FLAGSTONE TERRACE AND
EVERGREEN PLANTINGS

CREEPING BENT LAWNS
ROTTILLER WORK
Trees, Shrubs, Evergreens,
Fertilizers, Sod, Seed, Stone
For Free Prompt Estimate Call

McGowan's Nursery Co.
PRospect 6-3844
5807-19 SO. ASHLAND AVE.

Tik "Naujienos" rašo
tiesą—neša laimę,
mokslą, šviesą.

3-NAUJENOS, CHICAGO 8, ILL.
—TUESDAY, MAY 5, 1953

PETE'S PIZZERIA
PASTIGARDŽIUOKITE PIZZA
Itališki valgiai. Sėdvičiai išsinešti
SPAGHETTI - RAVIOLI
Itališkos dešrelės ir kotletai
Sėdvičiai taip pat Spumoni
1406 WEST 69th STREET
GRovehill 6-9302

MEXICAN FOODS
Wholesale distributors of Mexican
Foods, featuring Chile Mexican
seasonings made of the very finest
ingredients.
"Try it and you'll always buy it"
Mexican Products Sales Co.
V. F. GARZA & SONS
3509 Deodor St. East Chicago 3728
EAST CHICAGO, IND.

For Expert Moving Service use
NAXERA MOVERS
4210 WEST 26th STREET
SAFE - FAST MOVING
Phones:
LAWndale 1-8212
Res. STAnley 8-7426

S. W. SIDE PROPERTY
OWNERS!
PRESERVE YOUR GUTTERS
Have them cleaned and red leaded
Free estimates—No obligation
CALL TODAY
HEMLOCK 4-0658

PROPERTY OWNERS, ATTEN-
TION! We do meter and service
wiring. We are union and licensed
contractors and engineers. Motors
and generators repaired. Call for
estimate today. LOCAL ELECTRIC
CO., Estab. 1919, 1758 N. Rockwell
St., Humboldt 6-2441-42 days.
Nights AVENUE 3-1052

S. W. Side Property Owners!
When you want to remodel.
CALL US
• ATTIC ROOMS
• KITCHEN CABINETS
• FORMICA TOPS
• PORCHES ENCLOSED,
REPAIRED
• COMPLETE REMODELING
• GENERAL CARPENTRY
Free estimates without obligation.
Phone today

ELITE BUILDERS
3751 West 63rd Street
Portsmouth 7-5155

MORTON CAB CO.
Service at Your Door
Call
OLYMPIC 2-1606
RADIO DISPATCHED
C A B
5405 CERMAK ROAD

All Passengers Insured
Next time stop in at the

CENTRAL SHELL SERVICE
STATION
JOHN SHINER, Prop.
Service is our business
Motor tune-up—Greasing—Washing
Brakes Re-lined—Batteries Charged.
Authorized Electric Auto-Lite
Service
Also (Carload Tire and Battery
Sales). Bet deal in town.
Remember the Address:
1600 CENTRAL AVE., CICERO
Townhall 3-9554

MENEGHIN
GRADE "A"
BLACK DIRT
30,000 yards sand fill
GARBAGE DRUMS
EXCAVATING AND TRUCKING
REASONABLE PRICES
DELIVERY SERVICE

Phones:
INTEROCEAN 8-9660
INTEROCEAN 8-8897
East 138th and Cottage Grove

Landscaping Supplies
General Landscaping, Flagstone,
Black Dirt, Humus Dirt, Creeping
Bent, Kentucky Blue Grass, Cinders,
Stone and Slag.
For Free Estimates and General
Landscaping Work
Phone 8 a. m. to 11 p. m.

POTE BROTHERS
9449 So. Halsted Street
RAdcliffe 3-9092

KITCHEN CABINETS
ALL STYLES — ALL TYPES
SPECIAL VALUES
1 wall cabinet, 20x31x12" deep \$6.50
1 wall cabinet, 24x32x12" deep \$8.00

• WARDROBES
• WALL CABINETS
• KITCHEN BASES
• MEDICINE CABINETS
• VARIOUS OTHER TYPES
SAVE UP TO 50%

LARAMIE CABINETS
1325 SO. LARAMIE AVE.
Townhall 3-0283—Olympic 2-1291

VISIT OUR
NEWLY REMODELED
PRESTO
RESTAURANT
and
COCKTAIL LOUNGE

A Reputation for Fine Food
Dine in Quiet Comfort
Air Conditioned
LUNCHEON and DINNER
Visit our friendly
COCKTAIL LOUNGE

GUNDERSON 4-9854
2137 Oak Park Ave.
BERWYN, ILL.

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAYmarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
\$9.00 per year in Canada
\$9.00 per year outside of Chicago
\$10.00 per year in Chicago
6 cents per copy

Užsakymo kaina:
Chicagoje—paštu: \$10.00
Metams \$11.00
Pusei metų \$5.50
Trims mėnesiams \$3.00
Vienam mėnesiui \$1.25
Chicagoje per išsiuntimą: 5c.
Viena kopija 30c.
Savaitei \$1.25
Mėnesiui \$1.25

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoje:
Metams \$9.00
Pusei metų 5.00
Trims mėnesiams 2.50
Užsienioose:
Metams \$11.00
Pusei metų 5.50
Trims mėnesiams 3.00
Naujienos eina kasdien, išskyrus sekadienius. Leidžia Naujienų Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, Chicago 8, Ill. Tel. Canal 6-4380.
Pinigus reikia siųsti pašto Money Orderiu kartu su užsakymu.

Atostogos šeiminkėms

Norvegijos vyriausybė prašo parlamentą paskirti \$56,000 moterims sušelpiti, kurios turi daug vaikų arba yra menkos sveikatos, kad jos galėtų pasiimti atostogas ir pailsėti. Prašomoji pinigų suma nedidelė, bet iš pranešimo spaudoje apie šitą sumanymą matyt, kad valdžia jau turi specialų fondą neturtingų šeiminkinių atostogoms finansuoti.

Tokio dalyko dar, tur būt, nebuvo nė vienoje kitoje šalyje. Apmokamos atostogos darbininkams jau yra pripažintos daugumoje pramoningų šalių. Jas suteikia darbdaviai, pasirašydami darbo sąlygų sutartis su darbininkų atstovais. Kai kur to reikalauja ir valstybės įstatymai. Bet moterys, kurios nedirba fabrikuose arba įstaigose, šitos lengvatos iki šiol neturėjo. Nors šeiminkė dažnai dirba sunkiau, negu fabriko darbininkas, besitrukdama namuose, gamindama valgi, skalbdama, prižiūradama vaikus ir atlikdama šimtus kitų kasdieninių darbų ir darbėlių, be kurių šeima negalėtų gyventi, bet šis jos darbas negamina "viršvertės" pramonei; todėl kapitalistinėje santvarkoje jįsai yra laikomas beverčiu.

Norvegijos valdžia, kuri yra socialdemokratinės Darbo partijos rankose, žiūri į tai kitaip. Ji stengiasi palengvinti būklę neturtingų šeimų motinoms, kad jos taip pat jaustųsi turinčios teisę gyventi sau, o ne tik kitiems. Kad ir pradžia atrodo kukli, bet ji reikšminga.

1,300,000 Negrizusių Vokiečių

Vokietijos Raudonasis Kryžius užvakar pranešė, kad vienas milijonas ir trys šimtai tūkstančių (1,300,000) vokiečių yra dingę nuo Antrojo Pasaulinio Karo ir jų likimas iki šiol neišaiškintas.

Iš to skaičiaus visi, išimant 100,000, pražuvo Rusijoje ir kitose rytinėse Europos komunistų šalyse.

Vakarinės Vokietijos valdžia ne kartą reikalavo, kad Sovietų Sąjunga pasakytų, kas atsitiko su šimtais tūkstančių vokiečių karod belaisvių, apie kuriuos Maskvos radijas skelbė, kad jie esą paimti, — neskaitant tų, kurie vėliau buvo grąžinti: ar jie mirė, ar tebėra gyvi, ir jei gyvi, tai kodėl jie negrįžta namo? SSRS valdžia aiškino, kad nelaisvėje esą sulaukyti tiksliai tie vokiečiai, kurie buvo nužesti už nusikaltimus karo metu arba kurių bylos dar ne išspręstos. Bet šitokių belaisvių galėjo būti keli, daugiausia keliolika, tūkstančių, o ne milijonas arba pusė milijono.

Galimas dalykas, kad tie šimtai tūkstančių "dingusių" belaisvių, dirba vergų darbo stovyklose Sovietų Sąjungoje. Nebūtų nuostabu, jei žymį dalis jų būtų išmirę, nes tose stovyklose žmogaus gyvenimas neilgas.

Suprantama, kad belaisvių tėvai, broliai, seserys, giminės ir draugai nerimsta. Jie niekad neturės geros širdies Rusijos valdovams, jei šie neduos patenkinančio išaiškinimo, kodėl tie belaisviai nėra grąžinami. Dėl to jaudinasi visa Vokietija.

DR. P. G. LUOMONS.

ŠIAURĖS AMERIKOS PIETVAKARIAI

15. (Tęsinys)

Iš dalies keliaujame siaura ir kalnuota praraja ir, iš jos išlipę, neišaiškinti važiuojame Weber upės klonij. Klonyje pravažiuojame kelis puikius, kaimiška atrodančius miestelius. Vėl paliekame Weber upės klonij ir, labai toli pavažiavę, surandam savo kėlia baltų avių "užbarikaduotą". Nuo vieno krašto iki kito krašto kelias buvo prisigrūdęs baltų avių. Nėra jokios galimybės važiuoti per avis, tad turime sustoti. Aviganiai varė avis į priėngimą mūsų keliavimo puse. Ant kelio galėjo būti kokie trys ar keturi tūkstančiai avių.

Mano smalsumas neleidžia man mašinoje sėdėti. Aš išlipu iš mašinos. Mano dešinėje aukšta, žvyruota ir aštriai prie kelio nusileidžianti kelia pakrantė. Joje jaunas aviganiais ant pulkavus juodo ir žvilgančio arklio. Jisai turėjo nedidelį juodą, su ilgomis ausimis žvėrį šunelį. Greit mano dėmesį atkreipė to aviganiaus su juo šunelio santykiavimas. Aviganiais, ar tai stakatiškai tartu žo-

džiu ar tai savo rankos pamojimu, komandavo, nurodinėjo savo šuneliui, ką jis turi daryti. — taip sakant, kokion kryptin avis varyti. Nespėja avių ganytojas šuneliui įsakymą duoti, kaip šunelis su dideliu įnirtumu, neregėtu pasišventimu bėga žaibo greitumu atlikti savo užduotį. Pribėgęs prie avių, šunelis vikrai gnybtelėja tai viešai, tai kitai aviai į užpakalinės kojos kulni. Tuo pačiu metu jis labai garsiai loja, varydamas avis jam nurodyton linkmen. Atlikęs savo užduotį, šunytis apsisloja ir akyliai žiūri į savo savininką, avių ganytoją, bėję laukia kito įsakymo, nurodymo. Jei ne čia vietoje jis laukia kito įsakymo, tai vėl nepaprastu greičiu grįžta prie avių ganytojo ir, galva pakėlęs, žiūri į akis, laukdamas kito įsakymo. Gavęs kitą įsakymą, šunelis vėl greitai bėga nurodyta kryptimi, garsiai lodamas. Apy, užgirdę šunelio skalinimą, dažnai tuojau pradeda bėgti. Jei nebėgs, jos žino, kad šunelis joms smarkiai kulnis apkrantys.

Aiškiai matyti, kad šuneliai yra labai gerai išreniruoti, išmokyti tam darbui. Jie, taip sakant, yra "išję" tam tikrus "akademijos" mokslus, baigę privačią "kaldėjų" ir yra pilnai diplomuoti savo darbui. Matyti, kad tie šuneliai myli savo darbą ir su nepaprastu pasišventimu ir įnirtumu tar-

nauja savo gaspadoriui. Jie supranta kiekvieną avių ganytojo žiūri stakatiškai tartą žodį. Jie žino, ką kiekvienas jų valdovo-aviganio rankos mostelėjimas reiškia.

Stebint tuos šunelius atlikėjant savo užduotį vikrai, greitai, energingai ir pasišventusiai, susidaro labai linksmas, juokingas putaika. Tiesiog žmogus negali atsidžiaugti šuneliais, jų pasišventimu ir jų vikrumu. Rodos, norėtum, kad tas šunelis teatras dykumoje niekad nepasibaigtų. Jei kada tau, skaitytojau, teks važinėti po Amerikos vakarių dykumas ir ten sutiktuome avių ganytojus, varančius avis tavo važiujamam keliu, sustok ir pabendrauk su jais. Turėsi daug malonumo.

Aviganiais turi po vieną ar du šunelius. Menamai tie šuneliai tik jam vienam ir tetarnauija. Suprantama, kad šunčiai tik savo vieno pono kalbą ir rankų pamojimus tesupranta. Jįdvių darbo santykiavimas—tai lyg dueto daina tyruose.

Visoje kelio srityje tęsiasi gelsvai ir pilkai nudažytos ovalios, raibos kalvos. Rodėsi, lyg toluoje jos kilo aukštyn. Ir vėl rodėsi, kad čia nieko augančio nebuvo, išimant vadinamuosius "sage-brush", stagarinius krūmokšnius (genus Artemisia).

— Buvo gražu žiūrėti, kaip sausakimšai susitelkusios avys, lyg vanduo, apibėgo mūsų

Būties Paslaptys

Gerbiamasis, Aš esu labai patenkinta straipsniu "Naujienose" Būties Paslaptys. Tai yra naujiena visokio luomo, ir visokių pažiūrų žmonėms perskaityti.

Čia noriu papasakoti, kad ir aš pergyvenau vieną panašų atsitikimą. Tamstos aprašomas asmuo, norėdamas išitikinti, barstė krakmolo milteilais, aš taip pat barsčiau grindis talko pudra...

Man tai atsitiko 1918 metais ligoninėje, slaugant ligonius. Dar esu pergyvenusi keletą panašių reiškių per savo 22 metus ligoninės darbo. Čia Amerikoje esu vos 4 metai, esu DP, mano 61 metai amžiaus, silpnos akys, karo pergyvenimai, bėgimai ir tt. gerokai pavargino. Gal kaip nors išskaitysite šį mano rašinį.

Su pagarba
E. Grigaliūnienė,
Birmingham, N. Y.

1918 metai žemaitijoje, mažoje šaukėnų miestelio ligoninėje. Tuo metu vyko kovos dėl Tėvynės laisvės. Su bermontininkais, vokiečiais, komunistais. Sužeistų netrūko mūsų ligoninėje. Buvo visokių. Vieną dieną buvo priimta net 13 sužeistųjų, kurių tarpe buvo vienas rusų tautybės komunistelis, Ivan Kobakov iš Leningrado, peršautas per plaučius nebepagydomai.

Ivaną paguldė silpnųjų kambaryje. Pirmą naktį jis mirė. Mirė tame kambaryje kuri du, nekomunistai, kuriems mirstant uždegiau žvakę.

Ivaną paguldė silpnųjų kambaryje. Pirmą naktį jis mirė. Mirė tame kambaryje kuri du, nekomunistai, kuriems mirstant uždegiau žvakę.

Šešiolikametis Ivanas man sakė: "Sestra, sako, jei aš mirsiu, uždek ir man žvakę, aš noriu, sestrčka, prižadėk..." "Gerai, Ivan, sakau, aš prižadū, bet tu gi netikintis". "Aš tik du mėnesiai netikintis", sako Ivanas. "Manę prikalbėjo mano draugas, kurs buvo 19 metų, Jagorka, kad mamoms neklausyčiau, o vėliau imčiau karišką šinelį ir sautuva ir ečiau su juo kariuoti. Aš myliu mamą..."

"Jei myli mamą, tai persižegnok ir vėl būk tikintis", aš jam sakau. Ivanas atsidūso ir drėbančia ranka persižegnojo. Sekančią naktį 11 val. man dar neužmigus, girdžiu, kažkas ateina koridoriu prie mano kambario durų ir pabeldžia į duris.

Pribėgusi atidarau duris, bet prie durų nieko nematau, tik girdžiu, kad akšiais žingsniais nuėina tolyn ir tiesiai į tą kambarį, kur Ivanas guli.

Aš ikandin, paskui tu žingsnių, ir į ligonio kambarį. Ivanas paprašė gerii. Padaviau spanguolių sunkos, ji pagirdžiusi klausiu ji ir kitus, kas čia buvo pas juos įėjęs, kas čia vaikščiojo? Ligoniai vienbalsiai atsakė, kad niekas. Ivanas jau buvo mirties agonijoje ir

paprašė, kad aš jį pabeldinau. Pasėdėjus apie 10 minučių, pastebėjau, kad jis jau miršta ir prisiminusi jo prašymą skubiai uždegiau žvakę.

Po to apie 3 mėnesius iš eilės, kai tik kas ligoninėje mirė, aš prieš tai išgirdavau žingsnius ir pasibeldimą į duris, ir žinodama, kad reikia kam nors padėgti žvakę, skubėdavau į patalą.

Ateitininkai ir katalikų partijos

Kaip praitytėje Lietuvoje, taip dabar išeivijoje ateitininkai nenori kitų akyse save laikyti politine jaunimo organizacija. Jie vis įrodinėja, kad nieko bendro neturi su jokia katalikiška, o to labiau su kitokia partija. Bet visiems yra gerai žinoma, kad ateitininku negali būti priešingų išitikinimų katalikiškoms partijoms žmogus.

Kad ateitininkai yra politinė organizacija, tai gerai ir aiškiai pasako ją patys vadai.

Dienraštis "Draugas" 1952 m. rugsėjo mėn. 22 d. (V. Bgd.) straipsny "Žmonės ir principai", rašo:

"SEIMOS KONFLIKTAS
Pereitą sekmadienį šį klausimą palietė prof. J. Meškauskas, atkū tarybos pirmininkas, savo kalboje, pasakytoje stud. ateitininkų konferencijoje.
Jis, matydamas šio momento pavojingumą, kvietė jaunimą to klydo nevaryti gilyn, bet jį stabdyti. Jis šią mūsų visuomeninę situaciją palygino su konfliktais šeimose. Juk atsitinka, kad tėvus su motina susipykta. Ką tada daro protingas vaikas? Jis pasiima motiną už vienos rankos, tėvą už kitos—ir jie eina pasivaikšioti. Ir visiems atrodo, kad seima yra tvarkinga..."

Reikia visiški pritarioti prof. J. Meškausko minčiai ir skatinti, kad jos patarimo paklausytų visa jaunimo ateitininkija. Ji galėtų žymų raminantį vaidmenį šime konflikte suvaidinti.

Tačiau negalima per daug vilties sudėti į tas taktines priemones. Anksčiau ar vėliau reikia klausimą spresti iš esmės. Kyla tu bėgiais jėga. Kaip matome, iki šiol jis veikia visiškai neklaidingai, skaldydamas katalikišką visuomenę. Ir jeigu nebus sustabdyta jo jėga arba jeigu nebus surasta stipresni jungiančių lygi, mes tikrai suskilsime ir savo kultūriniam bei visuomeniniam darbe".

Iš šio straipsnio pasakytų ateitininkams žodžių aiškiai suprantama, kad katalikiškos partijos ateitininkų organizaciją laiko savo partijų papildymo prieraugliu. Lygiai taip, kaip tautininkams prierauglį sudarė jaunatietuviai ir jaunučiai, kaip vokiečių naciams sudarė prierauglį—Hitlerio jaunimo organizacija arba komunistams prierauglį sudarė "komsomolcai". Visos panašios jaunimo ir vyresniųjų organizacijos yra politinės, ir todėl ateitininkai be reikalo "nori" save laikyti nepriklausomais nuo katalikų partijos. Juk vedamąją ateitininkų politiką nustatė kaip tik tie vyresnieji, kurie visi yra karšti ir veikūs katalikiškų partijų nariai ir vadovai. Tad visai aišku, kad jie ir ateitininkus laiko savo vaikais, kuriems tėvų nurodymai privalomi ir kurie tėvų turi klausyti. O be to, atei-



Marinas Lione Peterson, kuris buvo patekęs Korėjoje į nelaisvę, grįžęs namo (Black River Falls, Wis.) pirmiausia kimba į motinos iškeptą "pajū".

Liet. Enciklopedija kviečia visuomenę į talką

Lietuvių Enciklopedijos redakcija pradėjo intensyviai ir skubiai rinkti ir ruošti spaudai enciklopedinę medžiagą. Lietuvoje, kai buvo leidžiama Lietuviškoji Enciklopedija, po visą kraštą išsisklaidė kunigai, mokytojai ir įstaigų tarnautojai labai uoliai talkininkaudavo Enciklopedijos redakcijai, savo apylinkėse parinkdami žinių apie vietoves, draugijas bei organizacijas, atsiųsdami žymesniųjų savo krašto veikėjų biografijas ir atvaizdus. Tokie nuosirdūs talkininkai Enciklopedijai reikalingi ir čia, Amerikoje, o taip pat ir kituose kontinentuose, kur gyvena lietuviai. Vadinami senieji ir naujieji atveiviai vieno t. t. Atžymėtinos ir lietuvių įstaigos — bankai, prekybos bendrovės, įmonės, fabriai, klubai, kultūros pastatai bei paminklai. Siunčiamose žiniose būtina reikia nurodyti draugijų įsikūrimo laiką, svarbesnius nuveiktuosius lietuvių darbus ir

Todėl Lietuvių Enciklopedijos redakcija maloniai kviečia savo tautiečius, o ypačiai visų lietuviškųjų organizacijų vadovybes, tučiuojau siųsti žinias iš visų miestų, miestelių ir kitokių vietovių apie ten gyvenančius lietuvius, jų skaičių, apie žymesnius veikėjus, apie veiktinacijas lietuvių draugijas: religines, politines, kultūrinės, profesines, švietimo, sporto, apie lietuvių parapijas, mokyklas ir t. t. Atžymėtinos ir lietuvių įstaigos — bankai, prekybos bendrovės, įmonės, fabriai, klubai, kultūros pastatai bei paminklai. Siunčiamose žiniose būtina reikia nurodyti draugijų įsikūrimo laiką, svarbesnius nuveiktuosius lietuvių darbus ir

tininkai save laiko rinkinio moksleivių elito organizacija, be kitų tikslų, turi tikslą paruošti atsitatančiai Lietuvai vadovaujančius asmenis.

—Kur varote tas avis? — klausiu aviganį.
—I tyrus nusipenėti. Mes varome jas į kalnus žiemos ganybai, — įsai atsakė.
—I tyrus nusipenėti!... žiemos ganybai į kalnus! Man tai neišku, nesuprantama. Gal jūs turite kokią magišką galybę paversti tuos akmenis į žolę, į šieną. — avių kasdieninę duoną? Juk gal girdėjai, kad seniai kada tai buvo maldaujama, kad akmenys duona pavirstų.

Matyti, aviganiais buvo nusteblintas mano klausimu. Jisai šypsojosi ir ilgą laiką nieko nesakė. Jo juodas ir klusnus šunelis čia pat stovėjo ir akyliai žiūrėjo į savo poną, sėdintį ant juodo, žvilgančio ir žvalaus arklio. Šunelis išsiziojė ir iškišęs savo liežuvį

žymesniusius tų organizacijų veikėjus. Rašant apie asmenis, reikia apie juos suteikti šias žinias: pavardė, vardas, gimimo vieta, gimimo data, išsimokslinimas, mokslinė, kultūrinė, politinė ar visuomeninė veikla, kūrybos darbai (knygos, straipsniai, laikraščių redagavimas, dailininkų paveikslai, architektų ir inžinierių sukurtyji statybų projektai, pastatai ir t. t.).

Geros valios lietuviams talkininkams čia atsiveria plati dirva ir didelis bei garbingas darbas: surinkti laisvajame pasaulyje, o ypačiai J. A. Valstybės esančių gausią liuanistinę medžiagą. Lietuvių Enciklopedijos redakcija ieško ir kitų būdų bei kelių tai medžiagai rinkti, betgi niekad nebus per daug, jei į tą darbą įsijungs plačioji lietuvių visuomenė ir jos organizacijų vadovai. Tik visas jėgas sutelkę, sukursim tą didžiulį lietuviškos kultūros paminklą — Lietuvių Enciklopediją.

Tikėdami pasaulio lietuvių rūpestingai ir kruopščia talka šiam didžiuliam kultūros darbiui, Lietuvių Enciklopedijos redakcija ir leidėjas iš anks to visiems talkininkams taria nuosirdžiausią dėkui. Žinias, straipsnius, aprašymus, fotografijas ir kitokią medžiagą prašome siųsti šiuo adresu:

Lietuvių Enciklopedija, 366 W. Broadway, So. Boston 27, Mass.

Prof. Vacl. Biržiška, L. E. Vyr. Redaktorius Juozas Kapočius, Leidėjas Bostonas, 1953 m. bal. 25 d.

—Nepasmerkite mūsų bado mirčiai — šaukiasi: pagalbos tūkstančiai išbadėjusių senelių, sergančių vaikučių, perbalusių džiovininku.

—Remkime Balfą — visu lietuvių tremtinių globėją.

smarkiai alsavo. Nuo šunelio ilgo ir sveikai ruožaus liežuviu virvėmis liejosi prakaitas ant žemės. Šunelis lyg ir dabojo savo poną, ką įsai atsakys į mano paklausymą.

—Ne, aš neturiu tokios galybės. Bet jos (avys) suranda sau pašaro,—įsai atsakė.

—Ir Tamsta ten kalnuose gyvenai su avimis per žiemą be jokios pastogės?
—Ar jūs matėte tą didelį vežimą, išvažiudami iš to miestuko? Mes gyvename viename tų "schooners".

Tai ilgas vežimas, turįs skersai didelius lankus, ant kurių yra aptraukta stora medvilnės drobė. Mes tokį vežimą sutikome vėliau. Tai savo rūšies gyvenamasai namelis, pastatytas ant didelių senoviškų ratų. Tame namelyje avių ganytojai tyruose gyvena, avis dabodami. Jie gyvena vienišai su savo paklusniais šuneliais, mylimais arkliais ir karabinais. Kas dvi ar tris savaites aviganiais į tyrus atveža maisto ir kitų jiems reikalingų dalykų. Kai kada aviganiai išsivaro avis į kalnus dviem ar trim mėnesiams, ir tą visą laiką jie gyvena vienišai.

(uBs daugiau)

Skaitkite ir platinkite Naujienas (Būs daugiau)

VLADAS HRISKEVICIUS



Lietuvių tautinės, kultūrinės ir politinės organizacijos veda gyvą, aktingą ir reikšmingą kovą už krašto išlaisvinimą...

žinti, kad šie asmenys kovos su bolševizmu idėja ir Lietuvos reikalus paskleidė tikrai didžiulėje masėje žmonių.

Kalifornijoje Vl. Hriskevičių globoja Rotary ir Optimistų klubai. Jie padėjo kalbėti pasiekti tas didžiasias mases žmonių.

Nesitenkindamas viena Kalifornija, Vl. Hriskevičius nori skleisti tas pačias mintis ir įvairovę Amerikoje. Teko patirti, kad jis kviečiamas su paskaitomis taip pat amerikoniškai publikai ir Philadelphiai ir kitas rytinių valstybių vietas.

"Naujienuose" galima gauti šias knygas

IVAIROS KNYGOS
Vincas Krėvė-Mickevičius—Mūsų garsojo rašytojo 70 m. sukakčiai paminėti knyga. Knygoje idėta rašytojo biografija, jo darbų vertinimas...

Racine, Wis.

Pranešimas - kvietimas
Šių metų gegužės mėnesio 30 dieną Racine, Wisconsin kolonijos lietuviai rengia 75 metų amžiaus progą...

Chicagos Lietuvių Klubų ir Draugijų 1953 m. Valdybos

LIET. KEISTUČIO PASALPOS KLUBO 1953 METŲ VALDYBA: A. Valonis, pirm., 5671 So. Normal Ave., tel. WE 6-0211; F. J. Kavalia, vicepirm., 3531 W. 5th Ave., tel. SA 2-4985; M. Krasauskas, nutar. rašt., 919 W. 33rd Pl., B. Shotas, fin. rašt., 7140 S. California Ave., tel. HE 4-1135; F. Mickas, kasierius, 4641 Archer Ave., tel. LA 3-9066; J. Simona, vicepirm., 4531 So. California Ave., tel. LA 3-9726; J. Gurždas, kontr. rašt., 3944 South Rockwell St.; V. Balsis, maršalka, A. F. Wells, advokatas-patarijas, 69 W. Washington, tel. FI 6-2282; Dr. M. T. Strikol, daktaras kvotėjas, 4645 So. Ashland Ave., tel. YA 7-4787.

Chicagos Lietuvių Klubų ir Draugijų 1953 m. Valdybos

LIET. KEISTUČIO PASALPOS KLUBO 1953 METŲ VALDYBA: A. Valonis, pirm., 5671 So. Normal Ave., tel. WE 6-0211; F. J. Kavalia, vicepirm., 3531 W. 5th Ave., tel. SA 2-4985; M. Krasauskas, nutar. rašt., 919 W. 33rd Pl., B. Shotas, fin. rašt., 7140 S. California Ave., tel. HE 4-1135; F. Mickas, kasierius, 4641 Archer Ave., tel. LA 3-9066; J. Simona, vicepirm., 4531 So. California Ave., tel. LA 3-9726; J. Gurždas, kontr. rašt., 3944 South Rockwell St.; V. Balsis, maršalka, A. F. Wells, advokatas-patarijas, 69 W. Washington, tel. FI 6-2282; Dr. M. T. Strikol, daktaras kvotėjas, 4645 So. Ashland Ave., tel. YA 7-4787.

SLA 301 KUOPA: James Tarulis, pirm., 1438 So. 50th Ct.; C. Genis, izdin., 1611 So. 49th Ct.; J. Cinišas, nutar. sekretorius.

LIETUVIŲ RAUDONOS ROŽES KLUBAS: Ben J. Naurich, pirm., 1446 So. 49th Ave.; A. B. Petkus, izdininkas, 1410 So. 50th Ave.; K. P. Deveikis, nutar. rašt., 1330 So. 49th Ave. Susirinkimai Liberty svet. kiekvieno mėnesio pirmą penktadienį.

ERZVIKO LITHUANIAN SOCIAL KLUBO VALDYBA 1953 METAMS

Pirm. Charles Redeki, 7210 So. Washtenaw Ave., HE 4-2341; vicepirm. Louis Antanavici, 7019 So. California Ave., PR 6-6561; nutar. rašt. Nellie Wilcox, 4443 South Rockwell St., YA 7-4472; fin. rašt. Bernice Zengulis, 2535 West 42nd St., VI 7-2879; izd. Marie Redeki, 7210 So. Washtenaw Ave., HE 4-2341; maršalka Mrank Wisniewski, 4500 So. Talman Ave., VI 7-8465. Klubas susirinkimai įvyksta kiekvieno mėnesio pirmą trečiadienį, 7:30 val. vakare P. Yimglauskio svet., 4500 So. Talman.

LIETUVŲ ŪKININKŲ DRAUGIJOS VALDYBA 1953 METAMS

Pirm. Anthony Valonius, 5671 So. Normal Blvd.; vicepirm. Juozas Zukauskas, 1957 West 23rd St.; vicepirm. Emil Smalls, 6815 So. Rockwell St. nutar. rašt. Anthony Linkus, 2315 So. Oakley Ave.; turto rašt. Helen Stapuchin, 2333 West 21st Pl.; izd. William Duoba, 2328 W. 23rd St.; kontr. rašt. Stanley Zickus, 2243 So. Bell Ave.; kontr. rašt. John Zukauskas, 2214 W. 23rd St.; izd. glob. Alex Joslin, 4094 Archer Ave.; teisejas Casimir Davis, 5648 So. Bishop maršalka Ignacius Benesunas, 4222 So. Maple Ave., Berwyn, Ill. D. kvotėjas Stepanas Biezis, 2201 West Cermak Rd.

BRIGHTON PARKO MOTERŲ KLUBO VALDYBA 1953 METAMS

Pirm. Adela Burba, 6328 S. Eggleston Ave., ED 4-9771; Vicepirm. Catherine LeBuda, 4336 S. Artesian Ave., VI 7-2184; nutar. rašt. Nellie Wilcox, 4443 So. Rockwell St., YA 7-4472; fin. rašt. Bernice Zengulis, 2535 W. 42nd St., VI 7-2879; izd. Josephine Burukas, 4255 S. Rockwell St., VI 7-3170; maršalka Aleda Sankus, 2906 W. 43rd St. Klubas susirinkimai įvyksta kiekvieno mėnesio pirmą ketvirtadienį 7:30 val. vak. J. Burokui namuose, 4255 So. Rockwell St., Chicago, Ill.

CHICAGOS LIETUVIŲ NASLIŲ IR NASLIUKŲ DRAUGISKO KLUBO VALDYBA 1953 METAMS

Pirm. P. Kurzikauskas, Pirm. M. P. Kurzikauskas, 1810 So. Springfield, tel. CR 7-2455; vicepirm. Mrs. Albina Dailionis, 7108 So. Halsted St.; sekret. Mrs. Ona Manos, 6942 So. Campbell Ave., GR 6-0435; izd. Mrs. Helen Wittis, 3469 Archer Ave., YA 7-8388; izd. glob. bėjas Anthony Grincevičius, 8036 Yale Ave., fin. sekret. Juozapas Jucevičius, 2624 Montgomery St., LA 3-5880. Susirinkimai kas 2-ra ir 4-tą mėnesio penktadienį 7 val. Venglauskio svetainėje, 4500 So. Talman Ave.



ISGYVISTE GERESNES, GARANTUOTAS NAMAMS REIKMENIS IS PIEMOS IR SENIAUSIOS LIETUVIU BENDROVES KRAUTUVA, KURIAI VADOVAUJA 40 METU PATYRE ZMONES



4181-83 ARCHER AVE. Tel. LAFAYETTE 3-3171 Brighton Parko Kolonijoje

• RAKANDAI • REFRIGERATORIAI • KURAI, PLOVYKLOS • TELEVIZIJOS • LENGVI ISMOKEJIMAI PRITAIKOMI VISIEMS

SOPHIE BARCUS RADIOJ VALANDA Iš Stoties W. G. E. S. 1390 kilocycles

Kasdien: Pirmadienį iki Penktadienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto. Šeštadienias nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

5-NAUJIENOS, CHICAGO 8. ILL. -TUESDAY, MAY 5, 1953

Casey Deveikis—The Eager Beaver Regiment 410 psl., didelio formato, gražuose virseluose. \$7.50

Antanas skema — Šventoji Inga. Novelės. 226 psl. \$2.50

P. Kestinas — Tarp žalsvų palapinių. Romanas. 292 psl. \$3.00

Ceslovas Grincevičius — Vidurnaktinio vargonai. Neįtikėtinos istorijos. 134 psl. \$1.50

August Galit — Tomas Nipernad. Pagarsėjusio estu rašytojo romanas. 316 psl. \$2.50

Povilas Gaucys — Pietų kryžiaus padangėje. Pietų Amerikos žymesniųjų rašytojų novelių rinkinys. 480 psl. \$4.50

R. Spalis — Gatvės berniuko nuotykių. Apsakka jaunimui ir senimui. 508 psl., gražiai įrista. \$3.00

R. Spalis — Didžiosios atgalos. Novelės. 354 psl. \$3.50

Ignas Seinius — Raudonasis tva-nas. 328 psl. \$3.50

Ignas Seinius — Kuprelis. 162 psl. Gražiai įrista. \$2.00

Jurgis Savickas — Šventoji Lietuva. Romanas. 248 puslapių, gražiai įrista. \$3.00

Andrius Mironas, 40 populiariųjų dainų šlagerių tekstai, dainuoti su kokių orkestrais, Kaina 75c.

M. Gudelis. Lietuvių gyvenimo su mišku. Įdomiai aprašytos kovos 1905 Suvalkijoje su caro valdžios paskirtais miškininkais. \$2.00

Dr. K. Grinius. Atsiminimai ir mintys. Daug įdomios medžiagos iš d-r'o K. Griniaus gyvenimo dar caristinėje Lietuvoje. \$2.00

Nelė Mazalaitė. Gintariniai vartai. Alg. Garmus. Nemumo pakrantė. Atsiminimai iš senos caristinės Lietuvos prie Nemuno. \$1.25

Juozas Švaistas. Paskutinį kartą tave klausiu. Romanas. Liūdo Vismanto laida. \$1.50

P. Tulpė. Kalnų dvasia. Freibrucius. 1946 m. 206 psl. \$1.50

P. Tulpė. Tiltas sargas. P. Abelkio leidykla, 151 psl. \$1.50

Arthur Koestler. Nulis ir begalybės. Romanas. Tuebingen, 1948, \$1.25

A. Vaidiškis. Kur Bakčiže? A. Vaidiškis. Valentina. \$2.00

A. Lalis. Lietuviškai angliskas ir angliskai lietuviškas žodynas. Minkštas aptaisas. \$12.00

Tas pats kietas aptaisas. \$14.00

Lietuvių Kalbos Vadovas. Tartis, rašyba, kirčiavimas, kalbos dalykai. Žodynas. 1950 m. \$4.50

Dr. P. Jonikas. Gimtojo žodžio baroše. Bendrinės kalbos patarimai ir paaiškinimai. Chicago, 1952 m. \$1.50

Alg. Margeris. Chicago šėseliai. Žiurkės tikrovės vaizdai, 1952 m. 316 puslapių. \$3.00

Alg. Margeris — Šliuptyniai. Amerikos lietuvių tautinio ir kultūrinio atgimimo laikų istorinis romanas. 652 psl., įristas. \$3.00

Vytis spalvotas didelis 50c

Alg. Margeris — Širdies Rūmai. Romanas. 450 psl. \$4.90

Paer Lagerkvist. Barabas. (1951 metais Nobelio premiją laimėjęs knyga), 212 psl. Kaina. \$2.25

Zemaitės raštai. Karės metu. Lietuvos Šelpimo Fondo leidinys. So. Boston, Mass. "Keleivio" spauda, 1917 m., 126 psl. \$1.00

Jonas Galius. Kartuvės. Išleido "Rita", 104 psl. \$1.00

M. Konopnicka. Pagal Inetatyms. Iš lietuviško vertė P. Siulelis, 158 psl. \$1.00

Vesvolod Garšin. Karės laukuose. Kareivio atsiminimai. Vertė A. L. Lis. \$0.50

V. G. Korolenko. Makaro sapnas, apysaka. \$2.50

M. Biržika — Lietuvių Tautos Kelias. 246 psl., II tomas. \$3.00

Maupassant — Karoliai. 228 psl. \$2.50

L. Dovydenas — Broliai Domeikos 260 psl. Premijuotas romanas. \$2.50

I. Simonaitė — Aukštųjų Simonių Likimas. 438 psl. premijuotas romanas. \$3.50

Roman Rolland — Petras ir Liucija, 112 psl. romanas. Autorius yra Nobelio premijos laureatas. \$1.20

G. A. Buerger — Barono Münchlingo hauzeno Nuotykių. Iliustruota. \$1.25

Lazdynų Pelėda — Motulė Paviljo. Iliustruota, 43 psl. \$0.60

Andersono Pasakos. J. Balckonio vertimas. 210 psl. \$2.00

Dr. J. Basanavičius — Lietuviškos Pasakos. I dalis, 280 psl., gražiai įrista. \$3.00

Dr. J. Basanavičius — Iš gyventojų vėlių bei vėlių. 388 puslapių, gražiai įrista. \$3.50

Juozas Švaistas — Aukso Kirvis. 224 psl. Lietuvių pasakų motyvais. \$2.50

Juozas Švaistas — Petras Širvos. Lietuvių pasakų motyvais. 228 psl. \$2.75

Kazys Boruta — Baltaragio Malūnas 256 psl. iliustruota apys. \$2.50

Gyvieji numirėliai — Trijų veiksmų komedija. \$1.00

Vargdas Tadas — Dviejų vaizdų komedija. 1952 m. Naujienuose leidinys. Kaina. \$1.00

Didysis Sappininkas. Sapnų reikšmių paaiškinimai. 186 psl. \$1.50

"Keleivio" kalendorius 1953 m. su tautiška ir baznytiniais vardais. Be to, jame yra daug įvairios medžiagos apie Lietuvą ir įvairių pasakymų. 96 psl. \$0.50

J. Grabau-Grabauskas. Kelias pasisekima. 146 psl. \$2.00

LSDP literatūra

Dėl Laisvos Lietuvos! LSDP užsienių organizacijos raštai, 1948, Stutgartas. \$2.50

Visas čia išvardintas knygas galima pirkti asmeniškai "NAUJIENUOSE" Administracijoje, 1739 So. Halsted Street, Chicago 8, Ill. arba, užsisakyti paštu, prisiunčiant money orderj arba čekį užsakomųjų knygų sumai pridėjus po 10 ct. už kiekvieną knygą persiuntimo išlaidoms. Money orderius arba čekius reikia siųsti šiuo adresu:

LIETUVOS SOCIALDEMOKRATŲ PROGRAMINIS GAIRĖS. 2-ji laida, LSDP užsienių delegatų New York, N. Y. 1951 m. laida. \$2.50

JAUNASIS SOCIALDEMOKRATAS. Išleista Lietuvos Socialdemokr. jaunimo 5 (8) No. 1948 m. XII m. \$2.50

Leon Blum. Tavo kelias ir Socializmas. Iš vokiečių kalbos vertė L. Garlauskaitė, 1948 m., Stutgartas. \$2.50

John Spargo. Socializmo Minties Blaivimas. Pluoktas laišku rašytų darbininkui Jonatanui Edvardui, Pittsburghe. Vertė A. Lalis. Chicago "Naujienuose" bendrovės lešomis ir spauda, 1916 m. \$1.00

Karl Kautsky. Socialdemokratija ir Komunizmas. Sulietuvino dr. P. Ancevičius, Stutgartas, 1949 m. \$2.50

Demokratinio Socializmo pradai. Ivaldo žodį parašė V. K. Stutgartas, 1949 m. \$2.50

M. Čechin. Profesinės Darbininkų Sąjungos, jų esmė, organizacija, veikimas ir kovos priemonės. Vertė J. Pakalika. \$2.00

O. Bauer. Bolševizmas ar Socialdemokratija? Versta iš vokiečių kalbos. Klaipėda, 1922 m. LSDP leidinys. 50c.

Raulas Kemelis. Pasakos. Kainas, 1921 m. Daug įdomių feljetonų iš Lietuvos gyvenimo, 1918-1920 metų. \$2.50

Demokratinis Draugai 1927 m. 50c.

Gruožio 17 dienos perversmas. Parašė J. Sarūnas. Išleido Lietuvos KNYGŲ VAIKAMS IR JAUNIMUI

N. Butkienė — Velykų pasakos. \$1.00

Vyrė Nemunėlis. Meškiukas rudnosukas. Tinka dovanoms. \$2.00

Stepas Zobarskas. Doleris iš Pittsburgho. Išleido "Gabiņa", 56 psl. 80c.

Vyrė Nemunėlis. "Pietų vėjelis" \$1.00

Pranas Imrys. Vilkas meškiuko istorijai. Eiliruota pasaka. Detmolžas, 1946 m., 39 psl. \$0.35

Julius Kaupas. Daktaras Kristupas pragaras. P. Abelkio leid. \$1.50

Viktoras Šimaitis. Vyturėliai laukuose. \$1.00

L. Z. Ledėnas. Manijanas, poema-legenda eilėmis parašyta. \$1.00

V. Vagnerio. Pirmieji gamtos pasakojimai, komisijos leidinys, 1921 metų. \$1.50

V. Vagner. Laukuose ir pievose. Svet. Minist. knygų leidimo "Svyturis" b-veis leidinys. 1922 m. \$1.50

Balys Svoga — Giesmė apie Gedimina. Iliustruota. Chicago, 1952 metais. \$2.00

Vincas Pietaris — Lapės Pasaka. Su paveikslėliais. 1951 m. 96 psl. \$1.10

Haufa pasakos. Karavanas. J. Balckonio vertimas. Svetimio ministerijos leidinys Kaune. Išleido "Nemunas" \$1.50

Vaikų Knygelė — Vysk. Mot. Valandžiaus apsakymai jaunimui. 160 psl. \$1.80

VADOVELIAI

I. Murka. Vaikų Darbymečiui, I dalis. Pirmajam pradžios mokyklos skyriui. \$1.00

J. Murka. II dalis. Gimtinės moksliui. \$1.00

J. Murka. Lietuvių kalbos vadovėlis III ir IV kalbos mokslo laips. \$1.00

Jonas Ilgūnas. Komercijos arimetikos vadovėlis. \$1.00

POEZIJA

Birutė Pūkelevičiūtė. Metūgės. Eilėraščių. 96 psl. \$1.00

J. Augustaitis. Valčiūnė. Chicago, 1952. 126 psl. \$1.00

A. Giedraitis. Dainos apie laisvę. 75c.

P. Orinitaitė. Šalinys Sodyboj. \$1.50

P. Orinitaitė. Vilgaitė. \$1.20

Henr. Radauskas. Strėlė danguje. \$2.00

A. Rūkas. Bokštai, melė ir buitis. \$1.50

B. Svuga. Kazimieras Sapiega 4 veiksmy istoriška kronika. \$2.50

J. Kėkštas. Ramybė man "Gabiņa". \$0.80

ZURNALAI

"DARBAS", kultūros ir visuomenės žurnalas. Atskiro numerio kaina. \$2.50

"LIETUVA", politikos žurnalas. Atskiro numerio kaina. \$0.50

"GABIJA", literatūros žurnalas. Nr. 1, 2 ir 3. Atskiro numerio kaina. \$1.00

9-TO WARDŲ LIETUVIŲ DEMOKRATŲ KLUBO VALDYBA 1953 METAMS: Pirm. Juozapas Balckūnas, 7153 So. Sacramento, ph. GR 6-5078; vicepirm. Antanas Stankus, 7229 So. Fairfield Ave., tel. WA 5-3972; nutar. rašt. Frank Bakutis, 2903 W. 69th St., tel. HE 4-4638; finansų rašt. Petras Kenutis, 5015 W. Quinsy St., tel. CO 1-5270; apekūnas kasos Antanas Roman, 6644 So. Talman Ave., tel. WA 5-6381; izdininkas Dominikas Bredelis, 6751 So. Campbell Ave.; maršalka Aleksandras Dulcius, 6404 S. Campbell Ave.; korespondentas Ona Švirnickas, 2512 W. 69th St., tel. HE 4-0290. Direktoriai: Petras Vėjus, 6123 S. Troy St., tel. PR 6-1217; Jonas Butkus, 6549 South California Ave., tel. GR 6-8606; Ona Švirnickas, 2512 W. 69th St., tel. HE 4-0290.

MORNING STAR KLUBO 1953 M. VALDYBA: Stanley Jacobs, pirm., 2050 Pierce Ave., Chicago 22, tel. HU 6-0324; John Benekaitis, vicepirm., 3724 N. Sheffield Ave., tel. LA 5-8216; A. Walskis, nutar. rašt., 3259 Pierce Ave., tel. AL 2-0239; Stanley Buneckis, finansų raštininkas, 2309 No. Springfield Ave.; John Draugelis, kasininkas, 1701 N. Pulaski Rd., tel. DI 2-5117; John Radiauskas, kontr. rašt., 2019 W. Pierce, Chicago 22; Sylva Vaskelis, izd. glob., 3506 Evergreen Ave.; Kaz. Vilkas, maršalka, 2938 N. Melvina Ave., tel. NA 2-1037. Susirinkimai įvyksta pirmą ketvirtadienį kiekvieno mėnesio, 3600 W. North Ave., Chicago, Illinois.

DRAGUYSTĖ LIETUVOS KAREIVIŲ D. Takažauskas, pirm., 1336 So. 48th Ct.; K. Andrijauskas, izdininkas, 1430 So. 48th Ct.; K. P. Deveikis, nutar. rašt., 1330 So. 49th Ave. Susirinkimai Liberty svet. kiekvieno mėnesio trečią sekmdienį.

KULTŪROS DRAUGIJA, Chicago Lietuvos Draugijos Šlyris: K. P. Deveikis, pirm., 1330 So. 49th Ave.; K. Jakubka, sekr.-izdininkas, 1806 So. 51st Ct.; J. Areska, natarimų sekret., 1328 S. 50th Ave. Susirinkimai Skadausko svet., 1500 S. 49th Ave. kiekvieno mėn. trečią ketvirtadienį.

LITHUANIAN NATIONAL DEMOCRATIC CLUB VALDYBA 1953 METAMS: Pirm. P. Kurzikauskas, pirm. rinkas, 3338 W. 63rd St., tel. HE 4-3926; Victorija Stanulius, pirm. rinko pagelb., 4602 S. Fairfield; Mrs. Anna Radzius, natarimų rašt., 3920 So. Rockwell, tel. VI 7-4167; G. Darska, turto rašt., 2714 So. Emerald, tel. VI 2-4789; J. Biezis, korespondentas, 3933 W. 63rd Pl., tel. RE 5-2562. Susirinkimai įvyksta kas antrą trečiadienį kiekvieno mėnesio, Hollywood Inn svet., 2417 W. 43rd St.

SLA 63 KUOPOS VALDYBA 1953 METAMS: Pirm. P. Kurzikauskas, 10634 So. Indiana Ave.; vicepirm. J. Klonis, 8858 So. Cottage Grove Ave., finansų rašt. ir organizatorius A. Laurataras, 10530 S. Indiana Ave.; nutar. rašt. P. Kucińskišas, 5 W. 112th Pl.; kasininkas E. Snarskis, 610 E. 88th St.; kasos globėja M. Bertusis, 627 E. 80th Place; kasos glob. A. Klonis, 8858 So. Cottage Grove Ave.; maršalka T. Baliauskas, 515 E. 91st Place; daktaras-kvotėjas Dr. Makaras, 11750 So. Parnell Ave.; korespondentas E. Vilkas, 11900 So. Lafayette Ave.

CHICAGOS LIETUVIŲ SPORTO KLUBO PERKŪNO VALDYBA 1953 METAMS: pirm. rinkas Liudas Kriuciūnas, 2502 W. 45th Place, Chicago, Ill.; vicepirm. Jonas Perkūnas, 5708 So. Carpenter Street, Chicago, Ill.; sekr. Eleonora B. Biančinskaitė, 2423 W. Marquette Rd., Chicago, Ill.; reikalų vedėjas Edvardas Sulaitis, 1330 S. 51st Ave., Cicero, Ill., tel. Olympic 2-4932; izdin., Kikilas, 8841 So. Paulina St., Chicago, Ill.

SUSIVENIJIMO LIETUVIŲ NAMU SAVININKŲ BRIDGEPORTE VALDYBA 1953 METAMS: Pranas Dikas pirm., 3341 Lituania Ave. YA 7-8573; A. Šimkus, vicepirm.; A. Kaulakis, nutar. rašt., 3247 Emerald Ave., CA 5-3016; Thomas S. Janulis, fin. rašt., 3430 S. Morgan St., YA 7-4863; S. Rumčičkis, izdininkas, 3317 S. Lituania Ave.; J. Darska, izd. globėjas; J. Stumbris, maršalka; K. Gugis, advokatas 3323 S. Halsted St., YA 7-0818. Susirinkimai šaukiami kiekvieno mėnesio antrą antradienį, Chicago Liet. Auditorijoje, 3133 So. Halsted St., 7:30 val. vakare.

LIETUVIŲ MOTERŲ DRAUGIJA AFSVIEJUSI METŲ VALDYBA: nutar. rašt. Marie Zolpienė, pirm. rinkė, 3554 So. Halsted St., Chicago (9), tel. YA 7-2576

TELEVIZIJOS

Ši televizija patenkins visą šeimą, nes ji turi viską, ko tik jūs laukiate, pirkdami televiziją: stilingą spintelę, kokią nori motina kambary papuošimui, didelį, aiškų ir lyg gyva paveikslą, kuriuo gaisrus vaikučiai, bendra gerą kainą, kuri lengvai leis jums turėti vieną iš puikiausių aparatų, kuriuo galima pasitikėti jūsų malonumams! Tik \$5.00 imokėsite pas Budriką, 3241 South Halsted Street.

200 televizijos aparatų pasirinkimui iš geriausių firmų: RCA-Victor, Philco, Admiral, Travler, General Electric, Dumont.

Garsus televizijos aparatas 21 colių ekrano, medžio spintelė, viskas su 90 dienų garantija lempoms, 1 metais keičiamoms dalims už \$129; 17 colių ekrano televizijos aparatai už \$98.00, pilnas įrengimas.

Taip pat neįtikėtinas pasirinkimas vartotų televizijos aparatų, su naujomis lempomis ir pilna garantija:

10 colių ekrano televizijos 39.00 aparatų tiktai už

16 colių ekrano televizijos 49.00 aparatų už

17 colių ekrano televizijos 79.00 aparatų už

24 colių ekrano televizijos aparatas, console, su projektoriumi už 79.00

Pamatyti — reikią įsitikinti! Pažiūrėkite didžiausią televizijų išpardavimą pas Budriką, 3241 S. Halsted Street. Su kiekvienu pirkiniumi gausite dovaną.

BRANGENYBĖS

Gimtadieniams, sukaktuvėms, vestuvėms, Motinos ir Tėvo Dienoms dovanoms aplankykite Budriką brangenybių skyrių, 3241 S. Halsted Street, kur jūs rasite didelį pasirinkimą Elgin, Bulova, Benrus, Longines ir Wittnauer rankinių laikrodžių, perlų ir žadintuvų. Kramer populiarų papuošalų, Coro auskarų, antkaklių, kryžių, grandinelių, identifikacijos apyrėsių, cigarečių žiebtuvėlių, amžinųjų plunksnų, Parker, Waterman ir Eversharp firmų, Rogers 1847 m. ir Community siurbdamo dirbinio, nesiojamųjų radijo aparatų, Midget radijo, patefonų, plokštelių ir televizijos aparatų. Spėtin pianinų ir piano skordono. Elektrinių skutimui mašinelių, automobilių pakepintojų. Visas šias dovanų prekes jūs galite gauti pas Budriką daug pigiau. Jūs gausite didelę nuolaidą. Lengvi išmokėjimai, be pristatymo išlaidų.

Budrikas vengia pigių pirkinį, jis tik aukoją prekes už galimą žemiausią kainą. Jūs būsite patenkinti, arba jūsų pinigai bus rūpestingai sugrąžinti po 5 dienų — Toliau Budriko taktika.

200 laikrodžių 17 akmenų, atsparių vandeniui, padengti auksu, gražių formų ir skydų, kalendorinių ir chromatometrų, \$29.00 vertės tiktai už \$15.00.

14 keratų auksu rėmuose rankiniai laikrodžiai, 17 akm. tik už \$29.

14 keratų rankiniai laikrodžiai su 3 deimantais skyde, \$129.00 vertės, už \$49.00.

14 keratų moteriški deimantiniai rankiniai laikrodžiai (12 deimantų), \$200 vertės tik už 79.00. Sutaupysite 50%, pirkdami deimantinius žiedus: 5/100 karato žiedai, masyvaus auksu su \$24.00; deimantinis žiedas 1/4 karato už \$54.00; deimantinis žiedas 1/2 karato už \$98.00; pilno karato deimantinis žiedas tik už \$154.00; 52 proc. Rogers Brothers sidabro dirbiniai viską nustelbiančiose žaizovėse dėžutėse už pusę kainos — tiktai už \$24.00.

PRIETELAI! betkuo jūs būtumėt užimti, nepraleiskite Budriko pavasarinio Didžiojo Baldų išpardavimo. Šią savaitę Budrikas, 3241 South Halsted Street, aukoją jums geriausias kainas aukščiausius ir puikius baldus. Taip tai yra teisybė, prieteliai! Šią savaitę pirkdami pas Budriką jūs sutaupysite nuo 30 iki 50 procentų betkokioms prekėms, pasirinkite krautuveje.

Si specialią progą yra vienintelė iš visų buvusių Budriko aukojamųjų — Didysis Pavasarinis Išpardavimas, kuris vyksta dabar. Taigi, aplankykite Budriką šiandien, arba kuria kita diena šią savaitę — įsitikinimui, ką jūs SUTAUPYSITE per jo didį pavasario baldų išpardavimą. Pavazdinti duodami tipiškas pinigų sutaupymo pasirinkimus:

Išvaizduokite, pas Budriką jūs galite pirkti \$29.00 vadinamą spyruoklių matracą tik už \$16.00. Taip, tik už \$16.00. Tai nėra pigūs matracas, tai geras matracas, pirktas nepaprastai žema kaina Budriko didžiajam pavasario išpardavimui. Šis matracas turi stangrius vidinius spyruoklių svyrų rėmus, patinus, patinus vilnonio filco padėklus, apdengtas brangia atrodančia medžiaga ir persiutas sagomis papildomam saugumui. Tai matracas, padirbtas jūsų poilsio miegui. Hollywoodo galvagalio apmuštas puikia medžiaga su plieno rėmais. Matracas kartu su spyruokliais už \$49.50; 9x12 kilimai po \$39.50; 9x12 linoleumai po \$39.50.

Tai tik keli pavyzdžiai iš daugelio vertingų pasirinkimų, aukojamųjų Budriko pietinėje dalyje didžiausioje baldų krautuveje — pilnai prikrautoje gerų baldų geresniam gyvenimui. Budrikas, visoje tautoje geriausių firmų namai, 3241 S. Halsted Street, apimančių Chicago, per 41 metus. Jūsų patogumui, Budrikas atdaras pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais ligi 9:30 val., sekmadieniais nuo 10:00 val. ryto ligi 5:00 val. vakaro.

JOS. F. BUDRIK, Inc.

3241 So. Halsted Street
Tel. CAumet 5-7237

BUDRIKO RADJO VALANDA
viską kiekvieną ketvirtadienio vakarą nuo 6 iki 7 v. iš stoties WHFC, 1450 kilociklų.

Lietuvių Darbininkų Draugijos suvažiavimas

Lietuvių Darbininkų Draugijos (LDD) eilinis suvažiavimas įvyks šių metų gegužės (May) 30 d., Lietuvių Atletų Klubu patalpose, 168 Marcy Ave., Brooklyn, N. Y. Pradžia 10 val. ryte.

Suvažiavimo Darbotvarkė

LDD suvažiavimo darbotvarkė bus sekama:

1—Suvažiavimo atidarymas.
2—Mandatų komisijos rinkimas.

3—Svečių ir delegatų sveikinimai.

4—Mandatų komisijos pranešimas.

5—Suvažiavimo pirmininko, pirmininko padėjėjo ir sekretoriaus rinkimas.

6—Rezoliucijų komisijos rinkimas.

7—LDD Centro Komiteto raportas.

8—"Darbo" redaktoriaus raportas.

9—Kontrolės komisijos raportas.

10—Lietuvos vadavimo reikalai einamuoju momentu. Referuoja prof. J. Kaminskas. Paklausimai ir diskusijos.

11—Lietuvių Darbininkų Draugija ir jos veikla visuomenėje. Referuoja J. V. Stilonas. Kaklausimai ir diskusijos.

12—"Darbas" ir bendrai mūsų spauda. Referuoja K. Bielinis. Paklausimai ir diskusijos.

13—Nauji sumanymai.

14—Rezoliucijų komisijos raportas.

15—LDD Centro Komiteto rinkimas.

16—Sekamam suvažiavimui vietovės paskyrimas.

Suvažiavimui pasiūlymus, pageidavimus ir sveikinimus LDD kuopos ir pavieniai nariai prašomi siųsti Centro Komiteto sekretoriui šiuo adresu: N. Jonuska, 15 Colton Street, Roslindale, Mass. Bus labai malonu, jei pasiūlymus ir sveikinimus lydės dješnė ar mažesnė finansinė parama LDD veiklai padidinti. LDD yra apšvietai ir kultūros organizacija, ji leidžia žurnalą "Darba", o tam reikia nemažai lėšų.

Siuo kviečiame visas LDD kuopas ir narius, prietelius ir "Darbo" skaitytojus visose vietovėse suremti pečius ir padaryti busimąjį LDD suvažiavimą vienu iš sėkmingiausių.

LDD Centro Komitetas.
Pranešimas LDD suvažiavimo delegatams ir svečiams iš tolimesnių vietovių
Kaip kitą vietovį yra paskel-

Prof. VACLOVO BIRZISKOS

Senujų Lietuviškų Knygų Istorija

jau baigiama spausdinti. Leidžia Liet. Literatūros Draugija. 200 psl. didelio formato. Kaina \$2.00, kietais viršeliais — \$3.00. Galima užsisakyti iš anksto, atsiunčiant jos kainą ir 10 centų persiuntimo išlaidas šiuo adresu:

NAUJIENOS
1739 SO. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILL.
PLATINTOJAMS DUODAMA NUOLAIDA

APSIZIŪRĖK IR TAUPYK SAUGIAI

STANDARD FEDERAL turtas virš \$35,000,000.00
Atsargos fondas 3,000,000.00

STANDARD FEDERAL yra Federal Savings and Loan Insurance Corp. ir Federal Home Loan Bank System narys.

Istaigos valandos: Kasdien nuo 9 val. ryto iki 4 val. po pietų, Ketvirtadieniai nuo 9 val. ryto iki 8 val. vakaro Trečiadieniai visai neatidroma.

JUSTIN MACKIEWICH
President and Manager

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION
OF CHICAGO
4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32
PHONE: Virginia 7-1141

KONSULATO ĮEJIMAI ASMENYS

1. Petraitis, Pranas, kilęs iš Skirsnemunio miestelio, Raseinių aps., išvykęs iš Lietuvos 1914 m., gyvenęs, o gal ir tebe gyvenęs Chicagoje ar jos apylinkėse.

2. Kumetis, Stasio, giminės ar pažįstameji. Kumeta ar Kumetis (čikačietis) yra miręs ir palikęs šiek tiek turto. Reikalinga išaiškinti ir nustatyti jo bei įpėdinių kilmę.

Ieškomieji ar apie juos bent ką žinantys malonėkit atsiliepti į Lietuvos Konsulatą, 30 N. LaSalle St., Chicago 2, Ill.

Roselandas

Taupykite aukas ir darbą
Chicago Balfas pradėjo piniginių vaju. Skyrų atstovai daugiausia laiškais kreipsis į Chicago lietuvius. Tad, malonus lietuvių, gavęs laišką, nenumesk, o į voką įdėk skirtą auką ir pasiųsk Balf'o izdininkui.

Kai kurie skyriai yra jau anksčiau aukų reikalu išrašę keletą laiškų, tik ne iš visų yra gauti atsakymai. Gailla...

Taupomo dėliai prašome atsiliepti su auksa ar be jos.

Metų būvyje aukojęs asmuo daugiau nebus trukdomas, o taip pat ir tie asmenys, kurie pareikš savo nusistatymą.

Lietuvi, būk rūpestingas, nelauk dešimt paraginimo laiškų. Roselando Balf'o 57 skyr. V-ba

— 2,000 vaikučių, kurie su ligoniais ar paliegaliais tėveliais yra likę Europoje, laukia iš kiekvieno Amerikos lietuvio pagalbos. Aukėkime Balfui — pradžinginkim jaunųjų širdis pavasariška nuotaika.

bta, LDD suvažiavimas įvyks gegužės 30 d., šeštadienį, Lietuvių Atletų Klubu patalpose, 168 Marcy Ave., Brooklyn, N. Y. Po dienos sesijų vakare to pat vietovį įvyks banketas delegatams ir svečiams pagerbti. Galimas daiktas, kad suvažiavimas dar posėdžiui ir sekmadienio ryte, gegužės 31 d. Visiems delegatam ir svečiam, iš toliau atvykusiem, kuriem bus reikalo pasilikti Brooklynne iki sekmadienio, nemokamos nakvynės bus parūpintos pas tenyščius draugus, bet apie tai LDD centras turi žinoti. Todėl šiuo prašau visus delegatus ir LDD suvažiavimo svečius, kuriems bus reikalinga nakvynė Brooklynne, pranešti man ne vėliau kaip iki gegužės 15 dienos. Nakvynės bus visiems parūpintos.

N. JONUSKA, LDDD Sekr.
15 Colton Street,
Roslindale, Mass.

NAUJAS IŠRADIMAS salicylamide su para-aminobenzoic rūgštim prieš **ARTHRITIS • REUMATIZMĄ**

Nesvarbu kiek vaistų esate bandę, arba kaip esate jais apsvylė — NENUSIMINKITE — štai pagaliau nauji, moksliskai išbandyti vaistai skausmams nuo reumatizmo, arthrits, sciatica, neuritis ir buritis gydyti. Naujas būdas taip skėmingas, jog mes tikrai esame pasirengę gražinti kiekvieną penny, kurį jūs už juos sumokėsite, jeigu 5 dienų laikė jus nepajusite geriau.

ARTONE TABLETS • Jos yra be toksinu, neturi savyje aspirino, 12 dienu naudojimui (50 tablečių) tiktai \$2.00. Vartojimo nurodymai ant butelio. Siųskite čekį, money orderi, o mes sumokėsime pašto išlaidas arba C. O. D. ir pašto išlaidas.

NORTHWAY PHARMACAL CO.
P. O. BOX 1357 • ROCHESTER 3, N. Y. • Dept. L.

PLANINGAS TAUPYMAS MOKA GERUS DIVIDENDUS

Kiekvienas žmogus turėtų atliekamus nuo pragyvenimo pinigus taupyti kas savaitę.

Taupyti reikia: senatvei, vaikų mokslui, įsigijimui namo, automobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynoms ir kitiems reikalams. Kas turi sutaupęs pinigų, tas jaučiasi saugusis ir laimingesnis. Pradėk taupyti šiandien!

MUTUAL Federal SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION
2202 W. Cermak Rd. • Chicago 8, Ill.
JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres. • Tel. Virginia 7-7747
Savings Insured to \$10,000 by F.S.L.I.C.

LIETUVIŲ AUTOMOBILIŲ PREKYBA HARMONY MOTORS

DABAR JAU DIDELIS PASIRINKIMAS IVAIRIAUSIŲ FIRMŲ AUTOMOBILIŲ (BUICK, DODGE, CHRYSLER, OLDSMOBILE, CHEVROLET, PONTIAC, PLYMOUTH, FORD IR KT.)

Apsidrauskite pirkdami pas savo žmones už pigiau su sąžiningu patarnavimu, su garantuota pagalba kiekviename reikale.

Nemokamai išrupiname soferio ir automobilio leidimus. Nemokantis išmokėme važiuoti — Geros išimokėjimo sąlygos.

HARMONY MOTORS
TOLIVS SLUTAS IR JONAS TALANDIS
5805-07 S. Western Ave. Tel. REpublic 7-6480

Lietuvių Krautuvėj didelis pasirinkimas

Baldai, šaldytuvai, pečiai, skalbiamos mašinos, lovoms, matrasai, kilimai, radijo, televizijos setai, baldai vaikams.

ZEMOS KAINOS LENGVY IŠMOKĖJIMAI TUOJAU PRISTATOMA

Baldai pagal užsakymą.

ROOSEVELT FURNITURE CO., INC.
2310 W. ROOSEVELT ROAD Tel.: SEeley 3-4711
Krautuvė atidaryta sekmadieniai nuo 11 iki 4:30.

SAFETY OF YOUR SAVINGS

CRANE & LOAN ASS'N

INSURED UP TO \$10,000

2955 West 47th St. CHICAGO 32, ILL. LAF. 5-1083

B.R. PIETKIEWICZ PRES.

LIETUVIŠKA ISTAIGA

SAFETY OF YOUR SAVINGS

CRANE & LOAN ASS'N

INSURED UP TO \$10,000

2955 West 47th St. CHICAGO 32, ILL. LAF. 5-1083

B.R. PIETKIEWICZ PRES.

UŽEIKITE KIEKVIENĄ ALGOS DIENĄ!

Tik tie tikrai laimi taupymo programoje, kurie reguliariai pas mus ateina ir pasideda sutapas savo apdraustose sąskaitose. Jūs taip pat laimėsite atidarydami taupymo sąskaitą ir taupydami reguliariai. Pabandykite tai tuojau. Procentai mokami nuo mėnesio 1 dienos už tas sutapas, kurios į naujas ar jau turimas sąskaitas įnešamos ligi mėnesio 10 dienos.

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street Chicago 8, Ill.
Telefonas: HAymarket 1-2028

VALANDOS: Pirmadieniai, antradieniai ir penktadieniai nuo 9 ryto iki 4 val. vakaro. Ketvirtadieniai nuo 9 ryto iki 8 vakaro. Trečiadieniai uždaryta. Šeštadieniai nuo 9 val. ryto iki 3 val. po pietų.

C. L. D. D.
Tel. Virginia 7-6583
DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2201 West 22nd Street
Valandos: nuo 1—3 ir 7—8
Seredomis ir nedideliomis uždaryta.
Subatomis nuo 1—3.
Rez. 3241 WEST 26th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

Ofiso Tel.: Virginia 7-0036
Residencijos BEveryly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4157 Archer Avenue
Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 val. vakaro
Šeštadieniai nuo 2 iki 4 po pietų
Trečiadieniai pagal sutartį.

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2-4 ir 6-8; Ser. Subat. ir Nedel. tik susitarus.
Ofiso telefonas: Yards 7-4787
Namų telefonas: PROspect 6-1930
Jei neatsiliepiu viršutiniai telefonai, Skaikite MIDway 3-0601

DR. C. Z. VEZELIS
DANTISTAS
4645 SO. ASHLAND AVE. arti 47th Street
Telefonas Yards 7-2246
Valandos: nuo 9 iki 8 val. vakaro.
Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J. ZUBRICKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2951 WEST 63rd STREET (netoli Sacramento Ave.)
Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą.
Telefonas HEmlack 4-7899
Namų Tel. HILLtop 5-2557

KITI LIETUVIAI DAKTERAI

DR. JUZE AGLINSKAS
GYDYTOJA IR CHIRURGE
Vaikų ir Moterų Ligos
5159 SO. DAMEN AVENUE
Medicine and Surgery Building
Valandos: Pirm. ir treč. 10-4, antr. ir penkt. 10-1 ir 6-9, šeštad. 10-12.
Ofiso: PR 6-7800; namų TR 4-1765

DR. G. J. BYLAITIS
Nervų, vaikų, vidaus ligos
4038 SO. ARCHER AVE.
Valandos: pirmad., trečiad. ir penktadieniai nuo 6:30 iki 8:30. Šeštadieniai nuo 2 iki 4 PM.

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET CHICAGO, ILL.
Telefonai:
Ofisas HEmlack 4-5849
Residencija HEmlack 4-2324

DR. BR. GAIZUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4055 ARCHER AVENUE
Kampas Archer ir California Ave.
VAL.: 2-4 p. p. ir 6-9 vakare, išskyrus sekmadienius.

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
756 W. 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės.
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 val. kasdien. Trečiadieniai uždaryta. Šeštadieniai nuo 1 iki 4 po pietų

DR. K. JABLONSKIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
154 N. Broadway, Melrose Park, Ill.
Valandos:
6:30-9:00 val. vak. išskyrus sekmad.

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON
(Lietuvis Gydytojas)
2500 WEST 63rd STREET
Ofiso val.: kasdien nuo 2-4 p. p. ir 7:30-9 vakarais.
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso Tel.: PROspect 6-3838
Rezid. Tel.: REpublic 7-9199

Dr. Aldona A. Juska
Akių ligų specialistė ir pritaiko akinus.
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą. Išskyrus trečiadienius.
2422 W. MARQUETTE RD.
Tel. ofiso GR 6-4322. Rez. HI 5-2626

DR. JOSEPH W. KADZEWICK
(LIETUVIS)
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Priėmimo valandos tik susitarus: nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 vak. išskyrus trečiadienius.
MANOR MEDICAL ARTS BLDG. 6866 South Kedzie Ave.

Dr. Raymond Kastys
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Drauge su DR. MACE GAZDA
MEDICAL & SURGERY BLDG.
5159 So. Damen Avenue
Tel.: PROspect 6-7800
Priėmimo val.: Pirm., treč., ketv., penkt. — 10-1 v. p. P. Pirm., ketv. 4-7 v. v. Treč., penkt. 6-9 v. v. Šeštadieniai uždaryti susitarimu.

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Spec. Moterų Ligos
3267 SO. HALSTED ST.
Telefonas DANube 6-1125
Valandos: 1-4 ir 6-8 vakaro.
Šeštadieniai 1-4 val. popiet.

DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1435 S. 49th Ct., Cicero, Ill.
Kasdien 1-3 val. ir 6-8 val. vak. Šeštadieniai, 12-2 val. ir 3-5 v. v. Butas 1604 S. 49th Ave., Cicero, Ill.
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210
Jei neatsiliepiu Skaikite KEedzie 3-2869

Dr. Emily V. KRUKAS
GYDYTOJA IR CHIRURGE
4146 So. Archer Avenue
Val.: kasdien po pietų nuo 12-2:30 Daily afternoons.
Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad. 6-8:30. Trečiadieniai tik susitarus

DR. A. MACIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2423 WEST 63rd STREET (Kampas 63rd ir Artesian)
Ofiso val.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien Šešt. nuo 2-4; treč. ir sekm. uždaryta

DR. EDWARD B. MURAUŠKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
OFISAS:
2750 WEST 71st STREET (prie California Ave.)
Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GROvehill 6-1321
Jei neatsiliepiu Vincennes 6-3900

DR. CONSTANCE O'BRIEN
PHYSICIAN AND SURGEON
2408 WEST 63rd STREET
Tel.: HEmlack 4-5524
Hours by appointment only.

Dr. Fl. Tallat-Kelpša
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Spec. chirurginės ligos
Dr. E. Tallat-Kelpša
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
5002 WEST 16th STREET
Val.: kasdien 2-8 p. p.
Šeštadienį 10-12 ir 2-4 p. p.
Ofiso telefonas: TOWNhall 3-0959; namų: ROeckwell 2-2387. Jei neatsiliepiu, tai CENTral 6-2294.

DR. A. Z. ŠAULYS
GYDYTOJA IR CHIRURGE
4645 S. ASHLAND AVE. (kmb. 211)
Pirm. Antr. Ketr. ir Penkt. 6:30-8:30 val. vak. Šeštadienį 2-4 v. p. p.

DR. V. P. TUMASONIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Spec. chirurginės ligos
Ofiso telefonas: HEmlack 4-2123
6255 SO. WESTERN AVENUE
Rezid. telefonas: PROspect 6-8484
Val.: 2-4 ir 8-9 vak. Šešt. tik 2-4 p. p. Neturi valandų trečiad. ir sekmad.

DR. JONAS VALAITIS
Gydytojas ir Chirurgas
4038 SO. ARCHER AVENUE
Valandos: Kasdien nuo 6:30 iki 8:30. Šeštadieniai nuo 4 iki 6.

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
802 WEST 31st STREET (kampus Halsted ir 31-os gatvių)
Priėmimo valandos: 2-4 ir 6-8 val. Šeštadieniai 2-4 val. po pietų. Sekmadieniai uždaryta.

DR. CHARLES SEGAL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4740 SO. ASHLAND AVE. (2-ras aukštas)
Ofiso telefonas: Yards 7-0554
Jei neatsiliepiu Skaikite: Res. telefonas: MIDway 3-2889

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS
25 metų patyrimas
Tel. Yards 7-1829
Pritaiko Akinus
Kreivas Akis
Ištaiso.
Ofisas ir Akinų Dirbtuvė
756 WEST 35th STREET
Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. Trečiadieniai tik susitarus. Šeštadieniai nuo 10 iki 3 v. popiet.

Dr. Kazimieras MICHEL
Optometristas - Orthoptistas (LIETUVIS)
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. Egzaminuoja akis ir pritaiko akinus. Išgydo kreivas akis be operacijos. Įveda netikrą — artificialę akį pagal sveiką. Praktikuoja per 39 metus. Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE
Telefonas: Yards 7-6618
Nuo 9:30 val. ryto iki 8 val. vakaro. Geras patarnavimas.

"NAUJIENAS" SKAITO VISŲ SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININKAI, BIZNERIAI, PROFESIONALAI, DVASININKAI, VALSTYBININKAI, MOKSLININKAI JIE ŽINO, KAD "NAUJIENOS" PADUODA TEISINGIAUSIAS ŽINIAS IR GERIAUSIUS RASTUS.

7—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. —

IŠ CHICAGOS IR APYLINKIŲ

Lenkai reikalauja egzilinės kariuomenės

Praeitą sekmadienį, lenkams minint 162 m. Lenkijos (Gegužės Trečiosios) konstitucijos metines Chicago Humboldt Parke prie Kosciuszkos paminklo, pasprukęs iš komunistinės Lenkijos su rusų MIG sprausminių lėktuvu lt. F. Jarecki pasakė kalbą. Jis skatino sudaryti laisvosios Lenkijos armiją, į kurią būtų galima susilaukti daugiau pabėgėlių iš Lenkijos, dabar esančios už geležinės uždangos ir trokštančios laisvės. Sąjungininkai turėtų globoti 2 Lenkijos divizionų sudarymą. Tą laisvosios Lenkijos kariuomenę turėtų rėmti Atlanto Pakto organizacijos tautos.

Šios lenkų šventės minėjime buvo apie 75,000 žmonių, o apie 10,000 dalyvavo eisenoje. Kalbas pasakė, be Ameriokas lenkų didžiųjų organizacijų vadovų, taip pat meras Kennelly ir gubernatorius Stratton. Priimtą rezoluciją raginama JAV vyriausybė nepasitikiėti Sovietų taikos siūlymais.

Tokio banditai susilaukė galo

Ankstį rytą vakar 3 banditai atėjo į taverną 7132 S. Racine, kur buvo ir policininkas Hayes. Jis paleido šūvius į banditus, kurie buvo įėję į taverną, ir vieną jų sužeidė, o kitas išbėgo laukan, sėdo į automobilį, kuriame sėdėjo trečiasis, ir pabėgo. Sužeistas banditas buvo nugabentas į ligoninę. Jo padėtis kritiška.

Kitas banditas, 32 m. Oscar Suhr, 2203 Burling, mėgino sekmadienį apipiešti vieną inžinierių, kuris neteko 3 dantų besimdamas su banditu. Paskui banditas pabėgo, bet nukentėjusį jį vijosi, kol prisiaukė policija, kuri pradėjo gaudyti banditą. Pagaliau prispeistas plėšikas užkopė ant namo stogo 2252 Orchard, nuo kurio jis, žmonių miniai žiūrint, nukrito ant šaligatvio nuo trečio aukšto. Stipriai sužeistas, jis nugabentas į Alexian Brothers ligoninę.

Suhr jau seniai policijai žinomas plėšikas ir lytinis iškrypėlis.

Nepakankama ligonių priežiūra

Iš labdaros departamento pasitraukė dar 2 pareigūnai, vienas jų direktoriaus Dr. Bettag padėjėjas. Jis nepatenkinti departamento biudžeto apkarpymo politika ir nepakankama rūpinimusi padėties pagerinimu protinių ligiū ligoninėse.

Apie 48% ligonių juose yra per daug pagal jiems teikiamą priežiūrą. Amerikos psichiatrų sąjunga sako, jog Illinojuje esą 2 kart mažiau gydytojų negu reikia, 4 kart mažiau sesučių ir 2 kart mažiau ateinančių darbininkų. Bet gubernatorius dėl biudžeto apkarpymo dar iš šio skaičiaus atleidžia 74 medicinos darbininkus, 498 seses, 36 laboratorijos darbininkus, 105 terapeutus ir 20 dietos darbininkų.

BRANGSTA NAMAI

Nors ir šiais metais numatoma nemaža Chicagoje ir priemiesčiuose pastatyti namų (apie 35,000), vis dėlto namai eina vis brangyn. Mat, statybos išlaidos padidėjo; jos čia didesnės negu kur kitur JA V-se. Maži vienai šeimai namai, su dviem miegamaisiais ir virtuve, kainuoja ne mažiau kaip \$15,500, kiti net iki \$19,000.

8-NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. -TUESDAY, MAY 5, 1953

TRUMPAI

—Apie Aleksandrą Žalpį, kuris neseniai gavo iš Baltųjų Rūmų Washingtone padėkos laišką už Velykų progą prezidento Eisenhowerio šeimai pasiūstus jo pačio dažytus lietuviškais motyvais margučius, vis dar rašo Chicago spauda. Aprašymuose pažymima, kad A. Žalpis bendradarbiauja Chicago "Naujienose", pateikdamas skaitytoms įspūdius, patirtus iš naujai atvykusių į Ameriką lietuvių, kurie bėgo nuo bolševikų okupacijos.

—Lietuvos Konsulas Dr. P. Daužvardis pakviestas Prancūzijos prekybos atašės ir religinių dalykų parodos atidarymą gegužės 4 d. LaSalle viešbutį Chicagoje. Taip pat konsulas penktadienį pakviestas Chicago universiteto į to universiteto teisių mokyklos 50 m. sukakties minėjimą.

—Solistė Vincė Jonuškaitė, kuri gražiai reprezentavosi dantų gydytojų koncerte, vieščiama Chicagoje, buvo apsilankiusi "Naujienu" redakcijoje. Solistė žada dar atsilankyti su koncertu į Chicago ateinančių rudenį.

—"Teisinių žinių" Redakcija rūpinasi, kad jos laikraštis būtų ir taisyklinga kalba leidžiamas. Vienas jos Redakcijos narių pareiškė: "Teisinių žinių giliai įsitikinusias, kad kiekvieno lietuviško leidinio kalba privalo būti be jokių priekaištų".

—J. Jakubs, priklausęs Dariaus - Girėno postui JAV lietuvių atletų veteranas, vyksta į Brooklyną, N. Y., kur dalyvaus Brooklyn Liet. Atletų Klubo 50 metų sukakties minėjime. Klubui priklausė nemaža atletų, jų tarpe ir garsusis Jack Sharkey (Zukauskas).

—J. Kreivėnas, gyvenęs Ciceoroje, Ill., ruošia aukštaitiškų sūtarinių rinkinį, pasinaudodamas Juozo Būgos užrašytais žodžiais.

—Kl. Matusevičius Lietuvių Kalbos Draugijos valandėlėje skaitys paskaitą "Apie lietuvių asmenvardžius" šiandien, gegužės 5 d., 9 val. 20 min., per Margučio radiją.

—Vincio Kazoko eilėraščių rinkinį "Sapnų pėdomis" išleido Mykolas Morkūnas. Viršelį ir titulinį puslapį piešė Paulius Augustas. Spaudė M. Morkūno spaustuvė. Tiražas 500 egz. 62-jų puslapių rinkinyje eilėraščiai suskirstyti į 4 skyrius: ... lyg balai debeseliai; ir ilgesys tave...; o aš vis sėju, sėju... lyg žibintas apsemtas.

—L. ir Z. Antanavičiai, 7019 So. California Ave., savo dide-

NUOSTABU KAIP KRAMTOMOJI GUMA

veikia svarbiausia ATMATOM PAŠALINTI — O NE GERAM MAISTUI

Štai paslaptis, kurią milijonai žmonių atėjo iš viso pasaulio išmokti. Tai štai kodėl FEEN-A-MINT'S veikia taip nustabiai skirtingai! Daktaras sako, kad daugelis KITYV langvintųjų pradeda savąją "plovimo" veiklą per greitai... TIESIAT SKILVY, kur maistas yra išskaidomas. Didelės tokių lenvintųjų dozės trikdo virškinimą, išplauka maistas iš mešiška, veikalinga žmogų sveikata ir energija. Jis jaučiasi silpnas, lietuviškas.

GI švelnus FEEN-A-MINT'is, jei imamas kaip rekomenduojama, veikia svarbiausia žemoji žarna, kur jis pašalina daugiausia atmatom, bet ne gerą maistą! Jis išvengia tos blogos silpnos, išvargintos ir išskirtos sąvartaus. Vartokit FEEN-A-MINT'is laisvai, iš smarkiai ir energingai — pilni gyvybės! (Išvartokit FEEN-A-MINT'is Kaina NEPAKELTA — vis dar 25c, 50 arba tik 10c.

Feen-a-mint
THE CHEWING-GUM LAXATIVE

VICTOR BALANDA

Real Estate Loans Mortgages Notary Public 3133 S. Halsted Chicago 8, Ill. Tel. DA 6-3859

Norėdami pirkti ar parduoti namą ar biznį pasimatykite su mumis. Turime namų ir biznį visose Chicago kolonijose.

CLASSIFIED ADVERTISEMENTS

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia

Well established firm has an unusual opportunity for young man with executive ability as
DETAIL ASSISTANT to executive
Some typing — Bills of lading
6 day—45 hour week. Good salary
Excellent opportunity for advancement
Phone:
WATSON BROS. TRANSPORTATION
Lafayette 3-8800
MR. JAY KRUGER, District Traffic Mgr.

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia

PLATING ROOM DARBININKŲ
Anglų kalba ne būtina. Tikrai nuolatinis darbas
MES NORIAI JUS IŠMOKYSIME
Puiki pradinė alga, kuri progresyviai bus didinama.
DURO METAL PRODUCTS
2649 North Kildare

HELP WANTED — FEMALE Reikia Darbininkų

THE CHICAGO ASSOCIATION OF COMMERCE and INDUSTRY
has an unusually attractive position for personable high school graduate as
MAIL CLERK
OPPORTUNITY TO LEARN OFFICE PROCEDURE AND OPERATION OF OFFICE MACHINES
HOSPITALIZATION AVAILABLE — GROUP INSURANCE AVAILABLE AFTER ONE YEAR
GOOD WORKING CONDITIONS — PAID VACATIONS
PLEASANT ASSOCIATES — MANY COMPANY BENEFITS
APPLY: ROOM 2300
1 North La Salle St. — Franklin 2-7700

HELP WANTED — FEMALE Reikia Darbininkų

SECRETARY — Steno or Dictaphone
Here is an excellent opportunity for neighborhood girl to work close to home and save time and carfare
Good working conditions
Excellent salary — Pleasant associates
6 day — 45 hour week
Phone today
WATSON BROS. TRANSPORTATION
Lafayette 3-8800
MR. JAY KRUGER, District Traffic Mgr.

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui

PRIEŠ pirkdami ar parduodami namus, atlikite tyrimus. Sutvarkome paskolas, nuosavybės dokumentus. Parūpiname visų rūšių apdraudą.
J. KUTRA REALTY
2405 West 51st Street
PR 6-7238 arba RE 7-7321
DU BUTAI, TUŠTI
5-6 kambariai
Karštu vandeniu šildomi. 26-ta ir Hamlin, \$17,200; imokėti \$5,000.
S V O B O D A
3739 West 26th Street
LAWndale 1-7038

liame name gražiai įrengtus butus išnuomojo vien tik lietuviams. Trys šeimos apsigyvenusių yra naujakuriai. Nuomininkų ir savininkų santykiai geri.

—W. S. Reymonto "Kaimiečių" (I d. Ruduo) II laidą išleido "Nemunas". Tai Nobelio premijos laureato, lenkų rašytojo romanais. Tiražas 750 egz. Spaudė M. Morkūno spaustuvė. Sukrauta J. Karvelio prekyboje, 3249 So. Halsted St., Chicago. I tomas turi 352 psl. Viso bus 4 tomai.

—A. Merkelis rašo veikalą apie Vyduoną.
—Čiurlionis Ansambliis gegužės 10 d. ruošia Clevelando sezono pabaigos koncertą. Dalyvaus ir solistė Polina Stoškiūtė.
—Jonas Stonys, 28 m., 2435 W. 45th St., mirė nuo žaizdų, kai jis sekmadienį išsoko iš Bridewell kalėjimo iš 4 aukšto celės. Jis neseniai atvykęs iš Europos ir laukė teismo. Stonys buvo šeštadienį areštuotas New City ir kaltinamas dėl netvarkingo elgesio.

—Persų šachas nešioja Europos gamybos Cyma laikrodį, nes tai yra geriausi pasaulyje laikrodžiai. Didelis pasirinkimas pas J. Karvelį, 3249 South Halsted St., Chicago 8, Ill. Tel. DA 6-1136.

Prasidės karštos dienos, po darbo norėsi atsigaiivinti, o tą turėsi, jei gersi tik BALTOS M E Š K O S alų, gaminamą Thornton, Ill., telef. Thornton 5339. Sk.

50 komitetų kultūrinei televizijai

Chicagoje bei jos apylinkėse įkurta 50-yje vietų komitetai švietimo televizijos kanalui čia įsteigti. Tam reikalui įkurta bendra Chicago Educational Television Assn.

Šiai akcijai, kurią remia eilė Chicago kolegijų ir kitų švietimo įstaigų, vadovauja E. L. Reyerson, kuris pasiryžęs surinkti iki birželio pradžios \$800,000. Jei reikalinga suma šiam televizijos kanalui operuoti nebūtų surinkta, pats kanalas būtų perleistas komerciniams tikslams.

Aiškins Paukščių Tako sistemą

Adler planetariumas gegužės mėnesį lankytojams teiks paaiškinimų apie kosmosą ir Paukščių Tako sistemą.

Paukščių Takas, sako planetariumo direktorius, yra sudarytas lyg kišeninis laikrodys, kurio skersmuo yra lygus 100,000 šviesos metų, o storio 20,000 šviesos m. Kokio tai dydžio šis pasaulis, matyti iš to, jog šviesos metai matuojami tu nuotoliu, kurį nukelia šviesos spindulys per metus, lėkdamas 11 milijonų mylių per minutę.

Planetariumo demonstracijos bus paprastomis dienomis nuo 11 val. ryto iki 3 val. popiet, o sekmadieniais ir šventadieniais du kartu — 2 ir 3:30 val. Vakariniai demonstravimai ketvirtadieniais ir penktadieniais 8 val. Įėjimas nemokamas trečiadieniais, šeštadieniais, sekmadieniais ir kai kuriais šventadieniais, o kitais atvejais reikia mokėti 25c., primokant dar nikėlį pajamų mokesčių.

PUNCH PRESS OPERUOTOJŲ
Bendrai Dirbtuvės Darbininkų Pastovus darbas Viršlaidis Geros Darbo Sąlygos Patogus Susisiekimas Geras Atlyginimas
Telefonas: IRVING 8-8043

GRINDER
Some experience necessary Good working conditions Pleasant associates All benefits Overtime
DE LUXE SAW & TOOL CO.
2476 Blue Island Ave.

STRONG MEN NEEDED
For Material Handling Work Unloading Freight Cars.
95c. AND UP PER HOUR PAID NEXT DAY — DRAW MONEY SAME DAY.
APPLY — 7 A. M.
116 W. KINZIE ST.

VYRAI, DIRBKITE LAUKE
Gerai apmokami, idomiu užduotiniu darbu. Patyrimas nėra būtinas Pastovus darbas. Kreiptis: THE UNION STOCK YARDS 1015 Exchange Ave.

KEPIMUI VIREJO
Privatiškame vidurmesčio klube. 6 dienų savaitė. Nuolat. Matykit Mr. Burkart 10 NO. DEARBORN ST.

V Y R Ų
PLASTIC INJECTION MOLDING Patyrusių arba išmokysime "plastic injection molding" mašinų operavimą Nuolatinį darbininkų Pastovus darbas 6 dienų savaitė Pirmą, antrą ir trečią pakaita 3417 NO. WESTERN AVE.

TURIME PASTOVŲ DARBA
Geram, atsakingam, veikliam darbininkui. Geras pradžioje mokestis Malonios darbo sąlygos Kreiptis į: MR. ANTIMURO PONTIAC ENGRAVING 812 W. Van Buren

T Y P I S T WANTED
Splendid opportunity for young lady who likes to work with figures to keep records on stock control. Good salary Congenial associates Pleasant office Will train alert young woman Apply:
VALENTINE and CO. 1500 S. Western Ave. CANAL 6-3523

T A R N A I Č I Ų
Gera progą P A Ž A N G A I Turi suprasti angliškai Kreiptis darbo raštine
AMBASSADOR HOTELS 1301 North State Street

JAUNOS MOTERS
20-35 metų amž., bendram namų darbu. Būt. Savas kambarys su vonia ir radijo. Gydytojo namuose, 3 suaugę žmonės. Nėra skalbimo, išskiriant privačius drabužius, kuriuos galima skalbti mašina. \$40 į savaitę. Paliūdytas reikalingas. CORnelia 7-5151 ir CORnelia 7-5150

GENERAL OFFICE GIRLS! WOMEN!
Up to 45 years We have a permanent job for you Pleasant surroundings in old established company
5 DAY WEEK
Free hospital and life insurance
PENSION PLAN
Typing helpful but not essential.
Progress Tailoring Co. 532 SO. THROOP 6th floor.

WELL ESTABLISHED ASSOCIATION HAS UNUSUALLY ATTRACTIVE POSITION FOR PERSONABLE YOUNG LADY SWITCHBOARD - TYPIST
Good working conditions Pleasant associates 5 day, 37 1/2 hour week Paid vacations — Hospitalization Pension plan
A M E R I C A N DRY MILK INSTITUTE 221 N. La Salle St. STate 2-4888

T Y P I S T WANTED
Splendid opportunity for young lady who likes to work with figures to keep records on stock control. Good salary Congenial associates Pleasant office Will train alert young woman Apply:
VALENTINE and CO. 1500 S. Western Ave. CANAL 6-3523

T A R N A I Č I Ų
Gera progą P A Ž A N G A I Turi suprasti angliškai Kreiptis darbo raštine
AMBASSADOR HOTELS 1301 North State Street

JAUNOS MOTERS
20-35 metų amž., bendram namų darbu. Būt. Savas kambarys su vonia ir radijo. Gydytojo namuose, 3 suaugę žmonės. Nėra skalbimo, išskiriant privačius drabužius, kuriuos galima skalbti mašina. \$40 į savaitę. Paliūdytas reikalingas. CORnelia 7-5151 ir CORnelia 7-5150

WELL ESTABLISHED ASSOCIATION HAS UNUSUALLY ATTRACTIVE POSITION FOR PERSONABLE YOUNG LADY SWITCHBOARD - TYPIST
Good working conditions Pleasant associates 5 day, 37 1/2 hour week Paid vacations — Hospitalization Pension plan
A M E R I C A N DRY MILK INSTITUTE 221 N. La Salle St. STate 2-4888

T Y P I S T WANTED
Splendid opportunity for young lady who likes to work with figures to keep records on stock control. Good salary Congenial associates Pleasant office Will train alert young woman Apply:
VALENTINE and CO. 1500 S. Western Ave. CANAL 6-3523

T A R N A I Č I Ų
Gera progą P A Ž A N G A I Turi suprasti angliškai Kreiptis darbo raštine
AMBASSADOR HOTELS 1301 North State Street

JAUNOS MOTERS
20-35 metų amž., bendram namų darbu. Būt. Savas kambarys su vonia ir radijo. Gydytojo namuose, 3 suaugę žmonės. Nėra skalbimo, išskiriant privačius drabužius, kuriuos galima skalbti mašina. \$40 į savaitę. Paliūdytas reikalingas. CORnelia 7-5151 ir CORnelia 7-5150

WELL ESTABLISHED ASSOCIATION HAS UNUSUALLY ATTRACTIVE POSITION FOR PERSONABLE YOUNG LADY SWITCHBOARD - TYPIST
Good working conditions Pleasant associates 5 day, 37 1/2 hour week Paid vacations — Hospitalization Pension plan
A M E R I C A N DRY MILK INSTITUTE 221 N. La Salle St. STate 2-4888

T Y P I S T WANTED
Splendid opportunity for young lady who likes to work with figures to keep records on stock control. Good salary Congenial associates Pleasant office Will train alert young woman Apply:
VALENTINE and CO. 1500 S. Western Ave. CANAL 6-3523

T A R N A I Č I Ų
Gera progą P A Ž A N G A I Turi suprasti angliškai Kreiptis darbo raštine
AMBASSADOR HOTELS 1301 North State Street

JAUNOS MOTERS
20-35 metų amž., bendram namų darbu. Būt. Savas kambarys su vonia ir radijo. Gydytojo namuose, 3 suaugę žmonės. Nėra skalbimo, išskiriant privačius drabužius, kuriuos galima skalbti mašina. \$40 į savaitę. Paliūdytas reikalingas. CORnelia 7-5151 ir CORnelia 7-5150

WELL ESTABLISHED ASSOCIATION HAS UNUSUALLY ATTRACTIVE POSITION FOR PERSONABLE YOUNG LADY SWITCHBOARD - TYPIST
Good working conditions Pleasant associates 5 day, 37 1/2 hour week Paid vacations — Hospitalization Pension plan
A M E R I C A N DRY MILK INSTITUTE 221 N. La Salle St. STate 2-4888

T Y P I S T WANTED
Splendid opportunity for young lady who likes to work with figures to keep records on stock control. Good salary Congenial associates Pleasant office Will train alert young woman Apply:
VALENTINE and CO. 1500 S. Western Ave. CANAL 6-3523

T A R N A I Č I Ų
Gera progą P A Ž A N G A I Turi suprasti angliškai Kreiptis darbo raštine
AMBASSADOR HOTELS 1301 North State Street

JAUNOS MOTERS
20-35 metų amž., bendram namų darbu. Būt. Savas kambarys su vonia ir radijo. Gydytojo namuose, 3 suaugę žmonės. Nėra skalbimo, išskiriant privačius drabužius, kuriuos galima skalbti mašina. \$40 į savaitę. Paliūdytas reikalingas. CORnelia 7-5151 ir CORnelia 7-5150

WELL ESTABLISHED ASSOCIATION HAS UNUSUALLY ATTRACTIVE POSITION FOR PERSONABLE YOUNG LADY SWITCHBOARD - TYPIST
Good working conditions Pleasant associates 5 day, 37 1/2 hour week Paid vacations — Hospitalization Pension plan
A M E R I C A N DRY MILK INSTITUTE 221 N. La Salle St. STate 2-4888

T Y P I S T WANTED
Splendid opportunity for young lady who likes to work with figures to keep records on stock control. Good salary Congenial associates Pleasant office Will train alert young woman Apply:
VALENTINE and CO. 1500 S. Western Ave. CANAL 6-3523

T A R N A I Č I Ų
Gera progą P A Ž A N G A I Turi suprasti angliškai Kreiptis darbo raštine
AMBASSADOR HOTELS 1301 North State Street

JAUNOS MOTERS
20-35 metų amž., bendram namų darbu. Būt. Savas kambarys su vonia ir radijo. Gydytojo namuose, 3 suaugę žmonės. Nėra skalbimo, išskiriant privačius drabužius, kuriuos galima skalbti mašina. \$40 į savaitę. Paliūdytas reikalingas. CORnelia 7-5151 ir CORnelia 7-5150

HIGH SCHOOL GRADUATES! If you live in vicinity of 18th and Halsted, here is your chance to work closer to home
WE HAVE IMMEDIATE OPENINGS FOR
2 TYPISTS
Experienced or will train on I. B. M. Electric Machine.
SALARY COMMENSURATE WITH ABILITY
5 DAY—40 HOUR WEEK—PLEASANT WORKING CONDITIONS
APPLY:
1925 SO. MICHIGAN AVE.
OR CALL
MISS STEVENS, VICTORY 2-3000

SECRETARY — Steno or Dictaphone
Here is an excellent opportunity for neighborhood girl to work close to home and save time and carfare
Good working conditions
Excellent salary — Pleasant associates
6 day — 45 hour week
Phone today
WATSON BROS. TRANSPORTATION
Lafayette 3-8800
MR. JAY KRUGER, District Traffic Mgr.

WELL ESTABLISHED ASSOCIATION HAS UNUSUALLY ATTRACTIVE POSITION FOR PERSONABLE YOUNG LADY SWITCHBOARD - TYPIST
Good working conditions Pleasant associates 5 day, 37 1/2 hour week Paid vacations — Hospitalization Pension plan
A M E R I C A N DRY MILK INSTITUTE 221 N. La Salle St. STate 2-4888

T Y P I S T WANTED
Splendid opportunity for young lady who likes to work with figures to keep records on stock control. Good salary Congenial associates Pleasant office Will train alert young woman Apply:
VALENTINE and CO. 1500 S. Western Ave. CANAL 6-3523

T A R N A I Č I Ų
Gera progą P A Ž A N G A I Turi suprasti angliškai Kreiptis darbo raštine
AMBASSADOR HOTELS 1301 North State Street

JAUNOS MOTERS
20-35 metų amž., bendram namų darbu. Būt. Savas kambarys su vonia ir radijo. Gydytojo namuose, 3 suaugę žmonės. Nėra skalbimo, išskiriant privačius drabužius, kuriuos galima skalbti mašina. \$40 į savaitę. Paliūdytas reikalingas. CORnelia 7-5151 ir CORnelia 7-5150

WELL ESTABLISHED ASSOCIATION HAS UNUSUALLY ATTRACTIVE POSITION FOR PERSONABLE YOUNG LADY SWITCHBOARD - TYPIST
Good working conditions Pleasant associates 5 day, 37 1/2 hour week Paid vacations — Hospitalization Pension plan
A M E R I C A N DRY MILK INSTITUTE 221 N. La Salle St. STate 2-4888

T Y P I S T WANTED
Splendid opportunity for young lady who likes to work with figures to keep records on stock control. Good salary Congenial associates Pleasant office Will train alert young woman Apply:
VALENTINE and CO. 1500 S. Western Ave. CANAL 6-3523

T A R N A I Č I Ų
Gera progą P A Ž A N G A I Turi suprasti angliškai Kreiptis darbo raštine
AMBASSADOR HOTELS 1301 North State Street

JAUNOS MOTERS
20-35 metų amž., bendram namų darbu. Būt. Savas kambarys su vonia ir radijo. Gydytojo namuose, 3 suaugę žmonės. Nėra skalbimo, išskiriant privačius drabužius, kuriuos galima skalbti mašina. \$40 į savaitę. Paliūdytas reikalingas. CORnelia 7-5151 ir CORnelia 7-5150

WELL ESTABLISHED ASSOCIATION HAS UNUSUALLY ATTRACTIVE POSITION FOR PERSONABLE YOUNG LADY SWITCHBOARD - TYPIST
Good working conditions Pleasant associates 5 day, 37 1/2 hour week Paid vacations — Hospitalization Pension plan
A M E R I C A N DRY MILK INSTITUTE 221 N. La Salle St. STate 2-4888

T Y P I S T WANTED
Splendid opportunity for young lady who likes to work with figures to keep records on stock control. Good salary Congenial associates Pleasant office Will train alert young woman Apply:
VALENTINE and CO. 1500 S. Western Ave. CANAL 6-3523

T A R N A I Č I Ų
Gera progą P A Ž A N G A I Turi suprasti angliškai Kreiptis darbo raštine
AMBASSADOR HOTELS 1301 North State Street

JAUNOS MOTERS
20-35 metų amž., bendram namų darbu. Būt. Savas kambarys su vonia ir radijo. Gydytojo namuose, 3 suaugę žmonės. Nėra skalbimo, išskiriant privačius drabužius, kuriuos galima skalbti mašina. \$40 į savaitę. Paliūdytas reikalingas. CORnelia 7-5151 ir CORnelia 7-5150

WELL ESTABLISHED ASSOCIATION HAS UNUSUALLY ATTRACTIVE POSITION FOR PERSONABLE YOUNG LADY SWITCHBOARD - TYPIST
Good working conditions Pleasant associates 5 day, 37 1/2 hour week Paid vacations — Hospitalization Pension plan
A M E R I C A N DRY MILK INSTITUTE 221 N. La Salle St. STate 2-4888

T Y P I S T WANTED
Splendid opportunity for young lady who likes to work with figures to keep records on stock control. Good salary Congenial associates Pleasant office Will train alert young woman Apply:
VALENTINE and CO. 1500 S. Western Ave. CANAL 6-3523

T A R N A I Č I Ų
Gera progą P A Ž A N G A I Turi suprasti angliškai Kreiptis darbo raštine
AMBASSADOR HOTELS 1301 North State Street

JAUNOS MOTERS
20-35 metų amž., bendram namų darbu. Būt. Savas kambarys su vonia ir radijo. Gydytojo namuose, 3 suaugę žmonės. Nėra skalbimo, išskiriant privačius drabužius, kuriuos galima skalbti mašina. \$40 į savaitę. Paliūdytas reikalingas. CORnelia 7-5151 ir CORnelia 7-5150

WELL ESTABLISHED ASSOCIATION HAS UNUSUALLY ATTRACTIVE POSITION FOR PERSONABLE YOUNG LADY SWITCHBOARD - TYPIST
Good working conditions Pleasant associates 5 day, 37 1/2 hour week Paid vacations — Hospitalization Pension plan
A M E R I C A N DRY MILK INSTITUTE 221 N. La Salle St. STate 2-4888

T Y P I S T WANTED
Splendid opportunity for young lady who likes to work with figures to keep records on stock control. Good salary Congenial associates Pleasant office Will train alert young woman Apply:
VALENTINE and CO. 1500 S. Western Ave. CANAL 6-3523

T A R N A I Č I Ų
Gera progą P A Ž A N G A I Turi suprasti angliškai Kreiptis darbo raštine
AMBASSADOR HOTELS 1301 North State Street

JAUNOS MOTERS
20-35 metų amž.,